
ОФИЦИАЛЬНО № 102 (23746)  Пятница, 7 июня 2013 года
Индекс 
2109№ 40 (124)

(Окончание на 2–17-й стр.)

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Шестнадцатое заседание

РЕШЕНИЕ
от 30.05.2013               № 24

Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 29.05.2013 № 66 «О вне-
сении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую Думу проекта 
Решения Нижнетагильской городской Думы «О внесении изменений в Решение Ниж-
нетагильской городской Думы от 20.12.2012 № 51 (в редакции от 06.03.2013 № 10, от 
28.03.2013 № 13, от 29.04.2013 № 20) «О бюджете города Нижний Тагил на 2013 год 
и плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь статьей 5 Положения о бюд-
жетном процессе в городе Нижний Тагил, утвержденного Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 29.09.2011 № 28, 

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Увеличить расходную часть бюджета города на 2013 год на 500,0 тыс. рублей.
2. Увеличить объем дефицита бюджета города на 500,0 тыс. рублей
3. Внести в Решение Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2012 № 51 «О бюд-

жете города Нижний Тагил на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (в редак-
ции от 06.03.2013 № 10, от 28.03.2013 № 13, от 29.04.2013 № 20) (далее – Решение) 
следующие изменения:

1)  пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Нижний Тагил на 2013 год: 
1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 7 849 965,5 тыс. руб-

лей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 4 090 031,3 
тыс. рублей, объем прочих безвозмездных поступлений – 86 367,2 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета города в сумме 8 526 488,6 тыс. рублей;
3)  дефицит бюджета города в сумме 676 523,1 тыс. рублей.»; 
2)  Приложения № 5, 7, 9 к Решению изложить в новой редакции (прилагаются). 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по бюджету, экономической политике и инвести-
циям (Бахтеев О. Ш.).

О внесении изменений в Решение Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2012 № 51 
«О бюджете города Нижний Тагил на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» 

(в редакции от 06.03.2013 № 10, от 28.03.2013 № 13, от 29.04.2013 № 20)

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ 

Глава города 
Нижний Тагил
____________

С. К. НОСОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

УТВЕРЖДЕНО
Решением Нижнетагильской городской Думы от 30.05.2013   № 24

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов бюджета города Нижний Тагил на 2013 год

Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР Утверждено, 
тыс. рублей

Муниципальное казенное учреждение 
Администрация муниципального образования город Нижний Тагил 697 226,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 409 201,8
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

901 0102 3 144,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0102 002 00 00 3 144,0

Глава муниципального образования 901 0102 002 03 00 3 144,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0102 002 03 00 121 3 074,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0102 002 03 00 122 70,0
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

901 0104 156 019,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0104 002 00 00 152 334,6

Центральный аппарат 901 0104 002 04 00 111 409,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 002 04 00 121 96 249,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0104 002 04 00 122 755,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0104 002 04 00 242 2 831,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 002 04 00 244 11 262,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 002 04 00 852 310,0
Территориальные органы 901 0104 002 15 00 40 925,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 002 15 00 121 36 485,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0104 002 15 00 242 1 093,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 002 15 00 244 3 346,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 002 15 00 852 1,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0104 795 00 00 3 685,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 901 0104 795 00 28 3 685,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0104 795 00 28 122 919,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 795 00 28 244 937,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 901 0104 795 00 28 321 1 828,4

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

901 0106 36 217,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0106 002 00 00 35 492,0

Центральный аппарат 901 0106 002 04 00 35 492,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0106 002 04 00 121 34 169,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0106 002 04 00 122 16,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0106 002 04 00 242 455,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0106 002 04 00 244 851,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0106 002 04 00 852 1,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0106 795 00 00 725,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 901 0106 795 00 28 725,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0106 795 00 28 122 66,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0106 795 00 28 244 273,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 901 0106 795 00 28 321 385,0

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 901 0111 22 046,3
Резервные фонды 901 0111 070 00 00 22 046,3
Резервные фонды местных администраций 901 0111 070 05 00 22 046,3
Резервные средства 901 0111 070 05 00 870 22 046,3
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0113 191 774,9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0113 002 00 00 13 065,7

Центральный аппарат 901 0113 002 04 00 13 065,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 002 04 00 121 12 040,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 002 04 00 242 428,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 002 04 00 244 587,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 002 04 00 852 10,0
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной 
и муниципальной собственностью 

901 0113 090 00 00 24 862,1

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной (муниципальной) собственности 901 0113 090 02 00 18 899,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 090 02 00 112 84,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 090 02 00 122 190,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 090 02 00 242 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 02 00 244 17 235,4

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

901 0113 090 02 00 831 959,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 090 02 00 852 30,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 090 99 00 5 963,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 090 99 00 111 5 618,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 090 99 00 242 174,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 99 00 244 170,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 090 99 00 852 1,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 901 0113 092 00 00 38 331,2

Выполнение других обязательств государства 
(муниципального образования) 901 0113 092 03 00 38 331,2

Прочие выплаты по обязательствам государства 
(муниципального образования) 901 0113 092 03 05 38 331,2



2 № 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7  ИЮНЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 40 (124)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 092 03 05 244 1 155,7

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

901 0113 092 03 05 831 37 002,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 092 03 05 852 173,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

901 0113 452 00 00 51 590,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 452 99 00 51 590,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 452 99 00 111 47 162,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 452 99 00 112 15,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 452 99 00 242 2 784,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 452 99 00 244 1 628,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 452 99 00 852 1,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

901 0113 525 00 00 3 069,8

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

901 0113 525 02 00 2 638,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 525 02 00 111 411,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 525 02 00 242 850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 02 00 244 1 377,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

901 0113 525 06 00 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 06 00 244 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию
административных комиссий

901 0113 525 07 00 431,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 525 07 00 121 312,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 525 07 00 242 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 07 00 244 78,8

Архивные учреждения 901 0113 790 00 00 11 529,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 790 99 00 11 529,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 790 99 00 111 8 839,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 790 99 00 112 63,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 790 99 00 242 319,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 790 99 00 244 2 308,0

Мероприятия по взаимодействию привлекаемых сил 
и средств по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

901 0113 791 00 00 12 997,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 791 99 00 12 997,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 791 99 00 111 10 907,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 791 99 00 242 946,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 791 99 00 244 1 144,0

Выкуп объектов недвижимого имущества 901 0113 794 00 00 17 000,0
Выкуп объектов коммунальной инфраструктуры 
и дорожного хозяйства 901 0113 794 01 00 17 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

901 0113 794 01 00 411 17 000,0

Целевые программы муниципальных образований 901 0113 795 00 00 19 330,1
Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010 – 2013 годы» 901 0113 795 00 25 18 915,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 795 00 25 122 44,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 795 00 25 242 18 790,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 795 00 25 244 81,0

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 901 0113 795 00 28 415,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 795 00 28 122 162,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 795 00 28 244 173,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 901 0113 795 00 28 321 80,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300 6 612,9

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

901 0309 777,7

Резервные фонды 901 0309 070 00 00 487,7
Резервные фонды местных администраций 901 0309 070 05 00 487,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0309 070 05 00 244 487,7

Мероприятия по гражданской обороне 901 0309 219 00 00 290,0
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 901 0309 219 01 00 290,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0309 219 01 00 242 140,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0309 219 01 00 244 150,0

Целевые программы муниципальных образований 901 0310 795 00 00 2 335,2
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

901 0310 795 00 29 2 335,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0310 795 00 29 242 248,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0310 795 00 29 244 2 017,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0310 795 00 29 852 70,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

901 0314 3 500,0

Целевые программы муниципальных образований 901 0314 795 00 00 3 500,0
Муниципальная целевая программа 
«Профилактика правонарушений на территории 
города Нижний Тагил (2013 – 2015 годы)»

901 0314 795 00 02 3 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 795 00 02 244 3 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 19 936,2
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0406 90,0
Водохозяйственные мероприятия 901 0406 280 00 00 90,0
Мероприятия в области использования, 
охраны водных объектов и гидротехнических сооружений 901 0406 280 01 00 90,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0406 280 01 00 244 90,0

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 901 0409 4 945,0
Дорожное хозяйство 901 0409 315 00 00 3 445,0
Содержание и управление дорожным хозяйством 901 0409 315 01 00 3 445,0
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 901 0409 315 01 03 3 445,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0409 315 01 03 244 3 445,0

Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 901 0409 340 00 00 1 500,0

Взнос Российской Федерации (муниципального образования) 
в уставные капиталы 901 0409 340 02 00 1 500,0

Взнос в уставной капитал муниципальных 
унитарных предприятий 901 0409 340 02 99 1 500,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0409 340 02 99 852 1 500,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 901 0412 14 901,2

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 901 0412 092 00 00 6 383,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0412 092 99 00 6 383,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0412 092 99 00 111 5 675,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0412 092 99 00 242 296,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 092 99 00 244 409,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0412 092 99 00 852 3,0
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 901 0412 340 00 00 3 015,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 0412 340 03 00 3 015,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 340 03 00 244 2 500,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

901 0412 340 03 00 831 500,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0412 340 03 00 852 15,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0412 795 00 00 2 445,0
Долгосрочная муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы»

901 0412 795 00 22 2 445,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 795 00 22 630 2 445,0

Региональные целевые программы 901 0412 800 00 00 3 058,2
Областная целевая программа 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы

901 0412 806 00 00 3 058,2

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы

901 0412 806 00 99 3 058,2

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 806 00 99 630 3 058,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 182 410,2
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0501 123 765,4
Поддержка жилищного хозяйства 901 0501 390 00 00 300,4
Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 390 03 00 300,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0501 390 03 00 244 300,4

Целевые программы муниципальных образований 901 0501 795 00 00 61 732,5
Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа на территории города Нижний Тагил (2009 – 2013 годы)» 

901 0501 795 00 31 61 732,5

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества казенным учреждениям 901 0501 795 00 31 441 61 732,5

Региональные целевые программы 901 0501 800 00 00 61 732,5
Областная целевая программа «Комплексная программа 
развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области» на 2012 – 2016 годы

901 0501 826 00 00 61 732,5

Подпрограмма «Формирование жилищного фонда 
для переселения граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа»

901 0501 826 04 00 61 732,5

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества казенным учреждениям 901 0501 826 04 00 441 61 732,5

БЛАГОУСТРОЙСТВО 901 0503 3 117,3
Благоустройство 901 0503 600 00 00 3 117,3
Уличное освещение 901 0503 600 01 00 504,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 01 00 244 504,0

Озеленение 901 0503 600 03 00 60,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 03 00 244 60,0

Организация и содержание мест захоронения 901 0503 600 04 00 332,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 04 00 244 332,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 901 0503 600 05 00 2 221,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 05 00 244 2 221,3



3№ 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7 ИЮНЯ  2013  ГОДА№ 40 (124) ОФИЦИАЛЬНО

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 901 0505 55 527,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0505 002 00 00 46 027,5

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 901 0505 002 20 00 46 027,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 0505 002 20 00 611 42 381,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0505 002 20 00 612 3 645,6
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 901 0505 340 00 00 5 500,0

Взнос Российской Федерации (муниципального образования) 
в уставные капиталы 901 0505 340 02 00 5 500,0

Взнос в уставной капитал муниципальных 
унитарных предприятий 901 0505 340 02 99 5 500,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0505 340 02 99 852 5 500,0
Поддержка учреждений бытового обслуживания 901 0505 393 00 00 4 000,0
Мероприятия в сфере бытового обслуживания 901 0505 393 01 00 4 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

901 0505 393 01 00 810 4 000,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800 7 500,0
КУЛЬТУРА 901 0801 7 500,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 901 0801 440 00 00 7 500,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 901 0801 440 01 00 7 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0801 440 01 00 244 7 500,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 4 600,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 901 1006 4 600,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 901 1006 514 00 00 4 600,0

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 901 1006 514 05 00 4 600,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 1006 514 05 00 630 4 600,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 16 965,0
ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 901 1201 5 667,0
Телекомпании и телеорганизации 901 1201 453 00 00 5 667,0
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 901 1201 453 15 00 5 667,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1201 453 15 00 621 5 667,0

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 901 1202 11 298,0
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 901 1202 457 00 00 11 298,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 901 1202 457 15 00 11 298,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1202 457 15 00 621 11 298,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1300 50 000,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1301 50 000,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 901 1301 065 00 00 50 000,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 065 03 00 50 000,0
Обслуживание муниципального долга 901 1301 065 03 00 730 50 000,0

Управление городским хозяйством Администрации города Нижний Тагил 1 030 477,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 26 870,9

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

903 0309 24 680,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

903 0309 002 00 00 3 906,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 0309 002 99 00 3 906,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0309 002 99 00 111 3 084,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0309 002 99 00 242 137,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 002 99 00 244 683,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0309 002 99 00 852 0,8
Мероприятия по гражданской обороне 903 0309 219 00 00 2 006,6
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 903 0309 219 01 00 2 006,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0309 219 01 00 242 1 547,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 219 01 00 244 459,6

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 903 0309 302 00 00 17 337,9
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0309 302 20 00 17 337,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

903 0309 302 20 00 611 17 337,9

Целевые программы муниципальных образований 903 0309 795 00 00 1 430,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

903 0309 795 00 29 1 430,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0309 795 00 29 111 950,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 903 0309 795 00 29 612 480,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 903 0310 1 900,0
Целевые программы муниципальных образований 903 0310 795 00 00 1 900,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

903 0310 795 00 29 1 900,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0310 795 00 29 244 600,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 903 0310 795 00 29 630 1 300,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

903 0314 290,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

903 0314 247 00 00 290,0

Реализация мероприятий комплексной системы безопасности 
«Безопасный город» 903 0314 247 00 30 290,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0314 247 00 30 411 290,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 705 690,7
ТРАНСПОРТ 903 0408 63 311,5
Другие виды транспорта 903 0408 317 00 00 38 311,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 903 0408 317 01 00 37 661,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

903 0408 317 01 00 810 37 661,0

Прочие мероприятия по другим видам транспорта 903 0408 317 02 00 650,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0408 317 02 00 242 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 903 0408 317 02 00 243 550,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0408 795 00 00 25 000,5
Муниципальная целевая программа 
«Обновление муниципального парка трамвайных вагонов 
города Нижний Тагил на 2012 – 2015 годы»

903 0408 795 00 03 25 000,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0408 795 00 03 244 25 000,5

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 903 0409 610 127,2
Дорожное хозяйство 903 0409 315 00 00 231 576,0
Содержание и управление дорожным хозяйством 903 0409 315 01 00 231 276,0
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 903 0409 315 01 03 231 276,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 315 01 03 244 230 776,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0409 315 01 03 411 500,0

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 903 0409 315 03 00 300,0
Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства 903 0409 315 03 03 300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 315 03 03 244 300,0

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 903 0409 526 00 00 200 000,0

Реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения города Нижний Тагил, являющегося 
монопрофильным муниципальным образованием

903 0409 526 10 00 200 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0409 526 10 00 411 200 000,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0409 795 00 00 119 512,3
Муниципальная целевая программа «Комплексное 
благоустройство города Нижний Тагил на 2011 – 2015 годы» 903 0409 795 00 24 119 512,3

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 903 0409 795 00 24 243 3 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 795 00 24 244 82 062,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0409 795 00 24 411 33 950,0

Региональные целевые программы 903 0409 800 00 00 59 038,9
Областная целевая программа «Развитие транспортного 
комплекса Свердловской области» на 2011 – 2016 годы 903 0409 803 00 00 59 038,9

Подпрограмма «Развитие и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог на территории Свердловской области» 903 0409 803 02 00 59 038,9

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

903 0409 803 02 10 59 038,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 803 02 10 244 59 038,9

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 903 0412 32 252,0

Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 903 0412 340 00 00 2 252,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 903 0412 340 03 00 2 252,0
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных учреждений) 903 0412 340 03 00 630 2 252,0

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 903 0412 526 00 00 30 000,0

Приобретение коммунальной техники городом Нижний Тагил, 
являющимся монопрофильным муниципальным образованием 903 0412 526 11 00 30 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд 903 0412 526 11 00 244 30 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 290 749,0
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0501 1 250,0
Поддержка жилищного хозяйства 903 0501 390 00 00 1 200,0
Субсидии организациям, оказывающим населению 
жилищные услуги 903 0501 390 01 00 1 200,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

903 0501 390 01 00 810 1 200,0

Благоустройство 903 0501 600 00 00 50,0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 903 0501 600 05 00 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0501 600 05 00 244 50,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0502 17 506,8
Целевые программы муниципальных образований 903 0502 795 00 00 8 753,4
Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на территории города Нижний Тагил на 2011 – 2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

903 0502 795 00 32 8 753,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 795 00 32 244 8 753,4

Региональные целевые программы 903 0502 800 00 00 8 753,4
Областная целевая программа «Энергосбережение 
в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 903 0502 819 00 00 8 753,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 819 00 00 244 8 753,4

БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 0503 249 109,3
Благоустройство 903 0503 600 00 00 217 185,3
Уличное освещение 903 0503 600 01 00 105 057,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 01 00 244 104 690,1

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0503 600 01 00 411 100,0



4 № 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7  ИЮНЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 40 (124)

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

903 0503 600 01 00 831 267,5

Озеленение 903 0503 600 03 00 38 226,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 00 244 38 226,9

Организация и содержание мест захоронения 903 0503 600 04 00 24 328,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 04 00 244 24 328,4

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 903 0503 600 05 00 49 572,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 05 00 244 49 072,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0503 600 05 00 411 500,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0503 795 00 00 26 904,8
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование работы по сбору, транспортировке 
и утилизации твердых бытовых отходов на территории
города Нижний Тагил (2009 – 2013 годы)»

903 0503 795 00 01 1 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 795 00 01 244 1 800,0

Муниципальная целевая программа «Комплексное 
благоустройство города Нижний Тагил на 2011 – 2015 годы» 903 0503 795 00 24 20 085,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 795 00 24 244 9 985,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0503 795 00 24 411 10 100,0

Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в городе Нижний Тагил на 2011 – 2015 годы»

903 0503 795 00 37 5 019,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 795 00 37 244 5 019,2

Региональные целевые программы 903 0503 800 00 00 5 019,2
Областная целевая программа «Комплексное благоустройство 
дворовых территорий в муниципальных образованиях 
в Свердловской области – «Тысяча дворов» на 2011 – 2015 годы

903 0503 822 00 00 5 019,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 822 00 00 244 5 019,2

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 903 0505 22 882,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

903 0505 002 00 00 21 130,5

Центральный аппарат 903 0505 002 04 00 6 533,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0505 002 04 00 121 6 015,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0505 002 04 00 242 125,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 002 04 00 244 342,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0505 002 04 00 852 50,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 0505 002 99 00 14 597,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0505 002 99 00 111 12 168,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 0505 002 99 00 112 55,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0505 002 99 00 242 757,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 002 99 00 244 1 611,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0505 002 99 00 852 5,1
Социальная помощь 903 0505 505 00 00 1 400,0
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» 903 0505 505 22 00 1 400,0

Возмещение стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению 903 0505 505 22 10 1 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 505 22 10 244 1 400,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0505 795 00 00 352,4
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 903 0505 795 00 28 352,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 0505 795 00 28 122 10,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 795 00 28 244 121,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 903 0505 795 00 28 321 220,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 7 166,4
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 
И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 903 0603 6 966,4

Природоохранные учреждения 903 0603 411 00 00 6 673,3
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 411 20 00 6 673,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

903 0603 411 20 00 611 6 673,3

Целевые программы муниципальных образований 903 0603 795 00 00 105,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011 – 2015 годы» 903 0603 795 00 40 105,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0603 795 00 40 411 105,0

Региональные целевые программы 903 0603 800 00 00 188,1
Областная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы Свердловской области» на 2009 – 2015 годы 903 0603 823 00 00 188,1

Подпрограмма «Экологическая безопасность 
Свердловской области» на 2013-2015 годы 903 0603 823 01 00 188,1

Организация мероприятий по охране окружающей среды 
и природопользованию 903 0603 823 01 01 188,1

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0603 823 01 01 411 188,1

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0605 200,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0605 795 00 00 200,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011 – 2015 годы» 903 0605 795 00 40 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0605 795 00 40 244 200,0

Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил 1 051 029,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 0100 4 200,0
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 0113 4 200,0
Снос зданий нежилого фонда, признанных аварийными 905 0113 780 00 00 4 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0113 780 00 00 244 4 200,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400 111 998,4
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 905 0412 111 998,4

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 905 0412 092 00 00 29 553,9

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 905 0412 092 15 00 21 537,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

905 0412 092 15 00 621 21 537,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0412 092 99 00 8 016,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0412 092 99 00 111 7 445,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0412 092 99 00 242 390,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 092 99 00 244 179,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0412 092 99 00 852 2,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 0412 102 00 00 2 800,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0412 102 01 00 2 800,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 0412 102 01 02 2 800,0

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 905 0412 338 00 00 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 338 00 00 244 300,0

Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 905 0412 340 00 00 436,7

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 905 0412 340 03 00 436,7
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0412 340 03 00 243 36,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 340 03 00 244 400,0

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 905 0412 526 00 00 45 000,0

Финансирование расходов, связанных с реконструкцией 
объектов муниципальной собственности и приобретением 
объектов недвижимости для нужд города Нижний Тагил

905 0412 526 09 00 45 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0412 526 09 00 411 45 000,0

Целевые взносы областных фондов 905 0412 794 00 00 705,9
Целевой взнос на проведение мероприятий направленных 
на создание в муниципальном образовании инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

905 0412 794 00 01 705,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0412 794 00 01 243 705,9

Целевые программы муниципальных образований 905 0412 795 00 00 29 415,6
Муниципальная целевая программа 
«Развитие градостроительной деятельности 
города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)» 

905 0412 795 00 36 29 415,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 795 00 36 244 29 415,6

Региональные целевые программы 905 0412 800 00 00 3 786,3
Областная целевая программа «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 905 0412 804 00 00 3 786,3

Подпрограмма «Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования 
и документации по планировке территории»

905 0412 804 06 00 3 786,3

Подготовка документации по планировке территории 
муниципальных образований в Свердловской области 905 0412 804 06 01 3 786,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 804 06 01 244 3 786,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0500 474 368,0
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0501 15 838,1
Резервные фонды 905 0501 070 00 00 86,2
Резервные фонды местных администраций 905 0501 070 05 00 86,2
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0501 070 05 00 243 86,2

Поддержка жилищного хозяйства 905 0501 390 00 00 7 751,9
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской Федерации 
и муниципального жилищного фонда

905 0501 390 02 00 6 951,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0501 390 02 00 243 6 951,9

Мероприятия в области жилищного хозяйства 905 0501 390 03 00 800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0501 390 03 00 244 800,0

Целевые программы муниципальных образований 905 0501 795 00 00 8 000,0
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012 – 2014 годы)» 905 0501 795 00 18 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0501 795 00 18 244 1 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа на территории города Нижний Тагил (2009 – 2013 годы)» 

905 0501 795 00 31 7 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0501 795 00 31 244 7 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0501 795 00 31 411 0,0

Региональные целевые программы 905 0501 800 00 00 0,0
Областная целевая программа «Комплексная программа 
развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области» на 2012 – 2016 годы

905 0501 826 00 00 0,0

Подпрограмма «Формирование жилищного фонда 
для переселения граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа»

905 0501 826 04 00 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0501 826 04 00 411 0,0



5№ 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7 ИЮНЯ  2013  ГОДА№ 40 (124) ОФИЦИАЛЬНО

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0502 422 240,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0502 795 00 00 56 410,0
Муниципальная целевая программа «Реконструкция системы 
водоподготовки Верхне-Выйского гидроузла на территории 
города Нижний Тагил на 2012 – 2015 годы»

905 0502 795 00 08 18 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0502 795 00 08 411 18 000,0

Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на территории города Нижний Тагил на 2011 – 2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

905 0502 795 00 32 38 410,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0502 795 00 32 411 38 410,0

Региональные целевые программы 905 0502 800 00 00 365 830,0
Областная целевая программа «Комплексная программа 
развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области» на 2012 – 2016 годы

905 0502 826 00 00 365 830,0

Подпрограмма «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры» 905 0502 826 01 00 327 420,0

Реализация мероприятий подпрограммы 
«Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры» 905 0502 826 01 99 327 420,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0502 826 01 99 411 327 420,0

Подпрограмма «Развитие газификации» 905 0502 826 02 00 38 410,0
Реализация мероприятий подпрограммы 
«Развитие газификации» 905 0502 826 02 99 38 410,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0502 826 02 99 411 38 410,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 905 0505 36 289,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

905 0505 002 00 00 35 774,9

Центральный аппарат 905 0505 002 04 00 17 226,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0505 002 04 00 121 16 337,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0505 002 04 00 242 411,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 002 04 00 244 462,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0505 002 04 00 852 15,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0505 002 99 00 18 548,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0505 002 99 00 111 16 439,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0505 002 99 00 112 22,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

905 0505 002 99 00 242 572,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 002 99 00 244 1 375,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0505 002 99 00 852 140,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0505 795 00 00 515,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 905 0505 795 00 28 515,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0505 795 00 28 122 24,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 795 00 28 244 290,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 0505 795 00 28 321 201,0

ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700 433 245,2
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 905 0701 367 073,2
Целевые программы муниципальных образований 905 0701 795 00 00 209 073,2
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010 – 2014 годы»

905 0701 795 00 26 209 073,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0701 795 00 26 243 36 038,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0701 795 00 26 411 173 035,0

Региональные целевые программы 905 0701 800 00 00 158 000,0
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в Свердловской области» на 2010 – 2014 годы

905 0701 820 00 00 158 000,0

Строительство и реконструкция 
дошкольных образовательных учреждений 905 0701 820 00 20 158 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0701 820 00 20 411 158 000,0

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 905 0702 65 672,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 0702 102 00 00 2 100,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0702 102 01 00 2 100,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 0702 102 01 02 2 100,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0702 102 01 02 411 2 100,0

Целевые программы муниципальных образований 905 0702 795 00 00 37 409,7
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил, на 2011 – 2015 годы»

905 0702 795 00 30 32 792,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0702 795 00 30 411 32 792,7

Муниципальная целевая программа «Обеспечение развития 
и эффективного функционирования объектов системы 
образования города Нижний Тагил на 2012 – 2015 годы»

905 0702 795 00 45 4 617,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0702 795 00 45 411 4 617,0

Региональные целевые программы 905 0702 800 00 00 26 162,3
Областная целевая программа «Развитие образования 
в Свердловской области («Наша новая школа»)» 
на 2011 – 2015 годы

905 0702 811 00 00 26 162,3

Осуществление мероприятий по капитальному ремонту 
и приведению в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные учреждения

905 0702 811 00 10 26 162,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0702 811 00 10 411 26 162,3

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 905 0707 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 0707 102 00 00 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0707 102 01 00 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 0707 102 01 02 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0707 102 01 02 411 500,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 905 0900 4 058,0
СТАЦИОНАРНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 905 0901 4 058,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 0901 102 00 00 4 058,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0901 102 01 00 4 058,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 0901 102 01 02 4 058,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0901 102 01 02 244 3 995,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

905 0901 102 01 02 831 20,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0901 102 01 02 852 43,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 905 1100 23 160,0
МАССОВЫЙ СПОРТ 905 1102 23 160,0
Целевые программы муниципальных образований 905 1102 795 00 00 13 160,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта, подведомственных 
управлению по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города Нижний Тагил (2012 – 2016 годы)»

905 1102 795 00 42 13 160,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 1102 795 00 42 411 13 160,0

Региональные целевые программы 905 1102 800 00 00 10 000,0
Областная целевая программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 905 1102 813 00 00 10 000,0

Направление «Массовый спорт» 905 1102 813 01 00 10 000,0
Софинансирование строительства и реконструкции 
футбольных полей (стадионов), универсальных спортивных 
площадок, относящихся к муниципальной собственности

905 1102 813 01 04 10 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 1102 813 01 04 411 10 000,0

Муниципальное казенное учреждение управление образования 
Администрации города Нижний Тагил 4 067 967,0

ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 4 067 967,0
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 906 0701 1 631 884,7
Резервные фонды 906 0701 070 00 00 36,2
Резервные фонды местных администраций 906 0701 070 05 00 36,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 070 05 00 612 36,2
Детские дошкольные учреждения 906 0701 420 00 00 1 593 513,3
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 906 0701 420 15 00 367 806,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 420 15 00 621 364 336,2

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 420 15 00 622 3 470,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0701 420 20 00 1 120 873,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 420 20 00 611 1 102 214,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 420 20 00 612 18 658,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0701 420 99 00 104 833,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0701 420 99 00 111 81 521,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0701 420 99 00 112 198,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0701 420 99 00 242 342,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 420 99 00 244 22 772,2

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 906 0701 526 00 00 3 933,7

Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования

906 0701 526 02 00 3 933,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 526 02 00 244 206,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 526 02 00 612 2 743,9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 526 02 00 622 982,9
Целевые программы муниципальных образований 906 0701 795 00 00 34 401,5
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010 – 2014 годы»

906 0701 795 00 26 8 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 26 612 4 000,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 26 622 4 000,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

906 0701 795 00 29 4 532,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 795 00 29 244 716,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 29 612 2 727,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 29 622 1 088,0
Муниципальная целевая программа «Обеспечение развития 
и эффективного функционирования объектов системы 
образования города Нижний Тагил на 2012 – 2015 годы»

906 0701 795 00 45 21 869,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 795 00 45 244 1 504,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 45 612 12 291,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 45 622 8 072,7



6 № 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7  ИЮНЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 40 (124)

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 906 0702 2 117 196,3
Резервные фонды 906 0702 070 00 00 498,7
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 906 0702 070 04 00 385,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 070 04 00 612 385,1
Резервные фонды местных администраций 906 0702 070 05 00 113,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 070 05 00 612 113,6
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 906 0702 421 00 00 186 819,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0702 421 20 00 180 601,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 421 20 00 611 164 851,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 421 20 00 612 15 750,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0702 421 99 00 6 217,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 421 99 00 242 39,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 421 99 00 244 6 178,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 0702 423 00 00 208 477,2
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0702 423 20 00 208 477,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 423 20 00 611 206 975,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 423 20 00 612 1 501,8
Мероприятия в области образования 906 0702 436 00 00 38 491,7
Модернизация региональных систем общего образования 906 0702 436 21 00 38 491,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 436 21 00 244 3 845,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 436 21 00 612 34 645,9
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 906 0702 520 00 00 23 456,0
Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 906 0702 520 09 00 23 456,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0702 520 09 00 111 271,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 520 09 00 612 23 184,2
Субсидии местным бюджетам 906 0702 524 00 00 172 890,0
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 906 0702 524 02 00 172 890,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 524 02 00 244 951,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 524 02 00 612 171 938,7
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

906 0702 525 00 00 1 451 713,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений, расходов на учебники 
и учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением 
расходов на содержание зданий и коммунальных расходов) 

906 0702 525 01 00 1 451 713,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений

906 0702 525 01 10 1 397 528,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0702 525 01 10 111 23 165,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0702 525 01 10 112 59,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 10 611 1 374 303,4

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов на учебники 
и учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов и расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования)

906 0702 525 01 20 34 544,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 525 01 20 244 359,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 20 611 34 185,7

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования

906 0702 525 01 30 19 640,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 525 01 30 242 342,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 525 01 30 244 31,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 30 611 19 266,3

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 906 0702 526 00 00 713,3

Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования

906 0702 526 02 00 655,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 526 02 00 612 655,3

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях, на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси),а также бесплатного проезда 
один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы 

906 0702 526 04 00 58,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 526 04 00 612 58,0
Целевые программы муниципальных образований 906 0702 795 00 00 31 018,7
Ведомственная целевая программа «Кадры в системе 
образования города Нижний Тагил (2012 – 2014 годы)» 906 0702 795 00 19 11 030,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 19 612 11 030,6
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

906 0702 795 00 29 2 957,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 795 00 29 244 210,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 29 612 2 747,3
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил, на 2011 – 2015 годы»

906 0702 795 00 30 1 620,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 795 00 30 244 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 30 612 1 530,0
Муниципальная целевая программа «Обеспечение развития 
и эффективного функционирования объектов системы 
образования города Нижний Тагил на 2012 – 2015 годы»

906 0702 795 00 45 15 410,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 795 00 45 244 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 45 612 14 910,8
Региональные целевые программы 906 0702 800 00 00 3 118,7
Областная целевая программа 
«Развитие образования в Свердловской области 
(«Наша новая школа»)» на 2011 – 2015 годы

906 0702 811 00 00 1 458,7

Осуществление мероприятий по капитальному ремонту 
и приведению в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные учреждения

906 0702 811 00 10 1 458,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 811 00 10 612 1 458,7
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза 
обучающихся в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, оснащение аппаратурой спутниковой навигации 
ГЛОНАСС используемого парка автобусов

906 0702 811 00 20 1 660,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 811 00 20 244 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 811 00 20 612 1 160,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 906 0707 218 444,6
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 906 0707 432 00 00 179 313,2

Оздоровление детей * 906 0707 432 02 00 93 183,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0707 432 02 00 244 111,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 02 00 611 65 527,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0707 432 02 00 612 27 544,2
Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

906 0707 432 04 00 17 947,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0707 432 04 00 244 62,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 04 00 611 17 885,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 906 0707 432 05 00 2 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 05 00 611 2 000,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0707 432 20 00 66 182,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 20 00 611 66 182,6

Целевые программы муниципальных образований 906 0707 795 00 00 19 565,7
Муниципальная целевая программа «Развитие материально-
технической базы муниципальных учреждений загородного 
отдыха, оздоровления детей (2013 – 2015 годы)»

906 0707 795 00 04 19 565,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0707 795 00 04 612 19 565,7
Региональные целевые программы 906 0707 800 00 00 19 565,7
Областная целевая программа 
«Развитие образования в Свердловской области 
(«Наша новая школа»)» на 2011 – 2015 годы»

906 0707 811 00 00 19 565,7

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей

906 0707 811 00 80 19 565,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0707 811 00 80 612 19 565,7
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 906 0709 100 441,4
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

906 0709 002 00 00 16 404,7

Центральный аппарат 906 0709 002 04 00 16 404,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0709 002 04 00 121 15 421,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 002 04 00 242 354,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 002 04 00 244 629,7

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере образования 906 0709 435 00 00 6 001,1

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0709 435 20 00 6 001,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0709 435 20 00 611 6 001,1

Мероприятия в области образования 906 0709 436 00 00 2 000,0
Муниципальная поддержка в сфере образования 906 0709 436 01 00 2 000,0
Проведение мероприятий в области образования 906 0709 436 01 40 2 000,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0709 436 01 40 112 5,0



7№ 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7 ИЮНЯ  2013  ГОДА№ 40 (124) ОФИЦИАЛЬНО

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 436 01 40 244 1 995,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

906 0709 452 00 00 74 540,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0709 452 99 00 74 540,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0709 452 99 00 111 67 052,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0709 452 99 00 112 24,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 452 99 00 242 3 967,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 452 99 00 244 3 496,1

Целевые программы муниципальных образований 906 0709 795 00 00 1 362,5
Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010 – 2013 годы» 906 0709 795 00 25 531,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 795 00 25 242 531,6

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 906 0709 795 00 28 700,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0709 795 00 28 122 0,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 795 00 28 244 223,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 906 0709 795 00 28 321 476,4

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

906 0709 795 00 29 110,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0709 795 00 29 612 110,5
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил, на 2011 – 2015 годы»

906 0709 795 00 30 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 795 00 30 244 20,0

Региональные целевые программы 906 0709 800 00 00 132,9
Областная целевая программа «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 906 0709 815 00 00 132,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 815 00 00 242 132,9

Управление культуры Администрации города Нижний Тагил 369 822,5
ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 106 682,0
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 908 0702 106 582,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 908 0702 423 00 00 104 546,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0702 423 20 00 104 546,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0702 423 20 00 611 103 254,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 423 20 00 612 1 292,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0702 795 00 00 1 036,0
Муниципальная целевая программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил на 2012 – 2015 годы» 908 0702 795 00 06 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 795 00 06 612 800,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

908 0702 795 00 29 236,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 795 00 29 612 236,0
Региональные целевые программы 908 0702 800 00 00 1 000,0
Областная целевая программа «Развитие культуры 
в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 908 0702 817 00 00 1 000,0

Капитальный ремонт зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные 
детские школы искусств, и (или) укрепление 
материально-технической базы таких учреждений

908 0702 817 00 02 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 817 00 02 612 1 000,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 908 0707 100,0
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 908 0707 432 00 00 100,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 908 0707 432 05 00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0707 432 05 00 612 100,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 263 140,5
КУЛЬТУРА 908 0801 255 705,5
Резервные фонды 908 0801 070 00 00 219,0
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 908 0801 070 04 00 219,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 070 04 00 244 219,0

Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 908 0801 440 00 00 55 863,9

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 908 0801 440 01 00 8 086,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 440 01 00 244 205,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 01 00 611 2 431,8

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 01 00 621 5 450,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 908 0801 440 02 00 890,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 440 02 00 612 890,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 440 20 00 46 887,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 20 00 611 46 707,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 440 20 00 612 180,0
Музеи и постоянные выставки 908 0801 441 00 00 59 517,3
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 441 20 00 10 312,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 441 20 00 611 10 212,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 441 20 00 612 100,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 908 0801 441 99 00 49 204,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0801 441 99 00 111 39 675,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0801 441 99 00 112 230,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 908 0801 441 99 00 242 351,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 441 99 00 244 8 921,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0801 441 99 00 852 26,0
Библиотеки 908 0801 442 00 00 45 832,9
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 442 20 00 45 832,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 442 20 00 611 45 719,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 442 20 00 612 113,0
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 908 0801 443 00 00 64 814,9

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 908 0801 443 15 00 17 645,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 443 15 00 621 17 645,1

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 443 20 00 47 169,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 443 20 00 611 47 049,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 443 20 00 612 120,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0801 795 00 00 20 072,5
Муниципальная целевая программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил на 2012 – 2015 годы» 908 0801 795 00 06 13 548,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 06 612 13 548,5
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012 – 2014 годы)» 908 0801 795 00 18 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 18 612 50,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли 
«Культура» города Нижний Тагил (2008 – 2013 годы)» 908 0801 795 00 21 160,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 21 612 160,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

908 0801 795 00 29 5 764,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 795 00 29 244 2 098,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 29 612 3 666,0
Муниципальная целевая программа «Развитие туризма 
в городе Нижний Тагил на период 2011 – 2014 годы» 908 0801 795 00 33 550,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 795 00 33 244 550,0

Региональные целевые программы 908 0801 800 00 00 9 385,0
Областная целевая программа «Развитие культуры 
в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 908 0801 817 00 00 0,0 7 185,0

Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет 

908 0801 817 00 01 185,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 817 00 01 612 185,0
Капитальный ремонт зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
и (или) оснащение таких учреждений специальным 
оборудованием, музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными инструментами

908 0801 817 00 03 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 817 00 03 612 7 000,0
Областная целевая программа «Развитие туризма 
в Свердловской области» на 2011 – 2016 годы 908 0801 818 00 00 2 200,0

Создание туристских комплексов на территории 
туристско-рекреационных кластеров Свердловской области 908 0801 818 00 11 2 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 818 00 11 244 2 200,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТОГРАФИИ 908 0804 7 435,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

908 0804 002 00 00 6 955,0

Центральный аппарат 908 0804 002 04 00 6 955,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0804 002 04 00 121 6 419,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0804 002 04 00 122 14,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 908 0804 002 04 00 242 84,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 002 04 00 244 432,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0804 002 04 00 852 6,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0804 795 00 00 480,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли 
«Культура» города Нижний Тагил (2008 – 2013 годы)» 908 0804 795 00 21 194,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 795 00 21 244 60,0

Премии и гранты 908 0804 795 00 21 350 134,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 908 0804 795 00 28 286,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0804 795 00 28 122 42,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 795 00 28 244 158,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 908 0804 795 00 28 321 86,0

Управление социальных программ и семейной политики 
Администрации города Нижний Тагил 96 341,6

ОБРАЗОВАНИЕ 909 0700 7 201,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 909 0707 7 201,0
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 909 0707 432 00 00 7 201,0

Оздоровление детей* 909 0707 432 02 00 4 991,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0707 432 02 00 611 4 991,0

Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

909 0707 432 04 00 1 381,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0707 432 04 00 611 1 381,0



8 № 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7  ИЮНЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 40 (124)

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 909 0707 432 05 00 829,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 909 0707 432 05 00 323 480,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 909 0707 432 05 00 612 349,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 909 0900 16 860,1
САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 909 0905 16 860,1
Санатории, пансионаты, дома отдых и турбазы 909 0905 475 00 00 16 860,1
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 909 0905 475 20 00 16 860,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0905 475 20 00 611 16 860,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 1000 72 280,5
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 909 1001 37 370,0
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное обеспечение 909 1001 491 00 00 37 370,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 909 1001 491 01 00 37 370,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1001 491 01 00 244 110,0

Иные выплаты населению 909 1001 491 01 00 360 37 260,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 909 1002 3 640,3
Учреждения социального обслуживания населения 909 1002 792 00 00 3 440,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 909 1002 792 99 00 3 440,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1002 792 99 00 111 1 636,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 909 1002 792 99 00 242 47,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 909 1002 792 99 00 243 1 257,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1002 792 99 00 244 499,5

Целевые программы муниципальных образований 909 1002 795 00 00 200,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

909 1002 795 00 29 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1002 795 00 29 244 200,0

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 909 1003 25 653,9
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 909 1003 514 00 00 13 313,9

Мероприятия в области социальной политики 909 1003 514 01 00 10 313,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1003 514 01 00 244 1 861,9

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 909 1003 514 01 00 313 1 224,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 909 1003 514 01 00 314 3 810,0

Премии и гранты 909 1003 514 01 00 350 39,0
Иные выплаты населению 909 1003 514 01 00 360 3 339,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 1003 514 01 00 852 40,0
Решение Нижнетагильской городской Думы от 28.10.2010 № 54 
«Об утверждении Положения о выплате единовременного 
целевого муниципального пособия при рождении, усыновлении 
второго и последующих детей семьям, относящимся 
к категории малоимущих, проживающих на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил»

909 1003 514 01 01 3 000,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 909 1003 514 01 01 313 3 000,0

Целевые программы муниципальных образований 909 1003 795 00 00 12 340,0
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012 – 2014 годы)» 909 1003 795 00 18 12 340,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1003 795 00 18 244 1 567,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 909 1003 795 00 18 314 10 773,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 909 1006 5 616,3
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

909 1006 002 00 00 5 481,3

Центральный аппарат 909 1006 002 04 00 5 481,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1006 002 04 00 121 5 086,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 909 1006 002 04 00 242 120,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 002 04 00 244 275,0

Целевые программы муниципальных образований 909 1006 795 00 00 135,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 909 1006 795 00 28 135,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 909 1006 795 00 28 122 41,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 795 00 28 244 94,0

Нижнетагильская городская Дума 23 247,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 23 247,9
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

912 0103 23 247,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

912 0103 002 00 00 22 817,9

Центральный аппарат 912 0103 002 04 00 19 346,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 04 00 121 11 194,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 912 0103 002 04 00 122 214,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 912 0103 002 04 00 242 1 478,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 002 04 00 244 6 458,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 912 0103 002 04 00 852 1,0
Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 912 0103 002 11 00 3 471,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 11 00 121 3 361,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 912 0103 002 11 00 122 110,0
Целевые программы муниципальных образований 912 0103 795 00 00 430,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 912 0103 795 00 28 430,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 912 0103 795 00 28 122 55,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 795 00 28 244 113,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 912 0103 795 00 28 321 262,0

Счетная палата города Нижний Тагил 6 353,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 6 353,4
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

913 0106 6 353,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

913 0106 002 00 00 5 994,4

Центральный аппарат 913 0106 002 04 00 3 709,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0106 002 04 00 121 3 082,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 913 0106 002 04 00 122 2,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 913 0106 002 04 00 242 422,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 913 0106 002 04 00 244 147,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 913 0106 002 04 00 852 55,0
Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 913 0106 002 25 00 2 285,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0106 002 25 00 121 2 285,0
Целевые программы муниципальных образований 913 0106 795 00 00 359,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 913 0106 795 00 28 359,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 913 0106 795 00 28 122 97,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 913 0106 795 00 28 244 63,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 913 0106 795 00 28 321 199,0

Муниципальное казенное учреждение Управление по развитию физической 
культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Нижний Тагил 381 606,9

ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 233 913,7
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 915 0702 187 347,1
Учреждения по внешкольной работе с детьми 915 0702 423 00 00 180 806,8
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 915 0702 423 15 00 19 874,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 423 15 00 621 19 674,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 423 15 00 622 200,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0702 423 20 00 160 932,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 423 20 00 611 157 431,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 423 20 00 612 3 501,8
Целевые программы муниципальных образований 915 0702 795 00 00 3 512,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012 – 2016 годы)»

915 0702 795 00 15 2 632,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 15 612 2 632,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

915 0702 795 00 29 880,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 29 612 800,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 29 622 80,0
Региональные целевые программы 915 0702 800 00 00 3 028,3
Областная целевая программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 915 0702 813 00 00 3 028,3

Направление «Массовый спорт» 915 0702 813 01 00 3 028,3
Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей – 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва

915 0702 813 01 06 3 028,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 813 01 06 612 3 028,3
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 915 0707 40 408,6
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 915 0707 432 00 00 24 414,0

Оздоровление детей * 915 0707 432 02 00 11 174,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 02 00 611 7 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 432 02 00 612 3 645,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 432 02 00 622 129,0
Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

915 0707 432 04 00 3 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 04 00 611 2 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 432 04 00 612 200,0
Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 915 0707 432 05 00 752,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 432 05 00 612 752,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0707 432 20 00 9 488,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

915 0707 432 20 00 413 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 20 00 611 8 588,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 432 20 00 612 800,0
Целевые программы муниципальных образований 915 0707 795 00 00 13 815,3
Муниципальная целевая программа «Развитие материально-
технической базы муниципальных учреждений загородного 
отдыха, оздоровления детей (2013 – 2015 годы)»

915 0707 795 00 04 1 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 795 00 04 612 1 250,0
Муниципальная целевая программа 
«Молодёжь города Нижний Тагил (2011 – 2015 годы)» 915 0707 795 00 16 11 530,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 915 0707 795 00 16 244 1 830,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 795 00 16 611 7 239,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 795 00 16 612 2 460,3
Муниципальная целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Нижний Тагил (2012 – 2016 годы)» 915 0707 795 00 20 735,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 795 00 20 612 735,3



9№ 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7 ИЮНЯ  2013  ГОДА№ 40 (124) ОФИЦИАЛЬНО

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

915 0707 795 00 29 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 795 00 29 612 300,0
Региональные целевые программы 915 0707 800 00 00 2 179,3
Областная целевая программа 
«Развитие образования в Свердловской области 
(«Наша новая школа»)» на 2011 – 2015 годы»

915 0707 811 00 00 1 250,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей

915 0707 811 00 80 1 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 811 00 80 612 1 250,0
Областная целевая программа 
«Молодежь Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 915 0707 814 00 00 194,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Молодежь Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 915 0707 814 00 99 194,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 814 00 99 612 194,0
Областная целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 915 0707 821 00 00 735,3

Приобретение оборудования для организаций, занимающихся 
патриотическим воспитанием граждан в Свердловской 
области, и мероприятия по патриотическому воспитанию 
в муниципальных образованиях в Свердловской области 

915 0707 821 00 03 735,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 821 00 03 612 735,3
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 915 0709 6 158,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере образования 915 0709 435 00 00 6 158,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0709 435 20 00 6 158,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0709 435 20 00 611 6 158,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 915 0800 21 964,3
КУЛЬТУРА 915 0801 21 964,3
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 915 0801 440 00 00 19 628,1

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0801 440 20 00 19 628,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0801 440 20 00 611 19 478,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 440 20 00 612 150,0
Музеи и постоянные выставки 915 0801 441 00 00 1 827,2
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0801 441 20 00 1 827,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0801 441 20 00 611 1 827,2

Целевые программы муниципальных образований 915 0801 795 00 00 509,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

915 0801 795 00 29 509,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 795 00 29 612 509,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 1000 79 540,1
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 915 1003 79 240,1
Целевые программы муниципальных образований 915 1003 795 00 00 31 700,0
Муниципальная адресная программа 
«Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в городе Нижний Тагил, 
на приобретение жилья на первичном рынке в 2013 году»

915 1003 795 00 09 13 700,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 915 1003 795 00 09 321 13 700,0

Муниципальная целевая программа 
«Предоставление молодым семьям социальной выплаты 
на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил (2011 – 2015 годы)»

915 1003 795 00 17 15 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 915 1003 795 00 17 321 15 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)» на 2011 – 2015 годы

915 1003 795 00 38 3 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 915 1003 795 00 38 321 3 000,0

Региональные целевые программы 915 1003 800 00 00 47 540,1
Областная целевая программа «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 915 1003 804 00 00 47 540,1

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 915 1003 804 05 00 4 067,3
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 915 1003 804 05 00 321 4 067,3

Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в Свердловской области, 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» 

915 1003 804 07 00 2 472,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 915 1003 804 07 00 321 2 472,8

Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в городе Нижний Тагил, 
на приобретение жилья на первичном рынке в 2013 году»

915 1003 804 09 00 41 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 915 1003 804 09 00 321 41 000,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 915 1006 300,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 915 1006 514 00 00 300,0

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 915 1006 514 05 00 300,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 915 1006 514 05 00 630 300,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 915 1100 46 188,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 915 1101 25 267,2
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 915 1101 482 00 00 16 809,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 1101 482 20 00 16 809,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 1101 482 20 00 611 15 892,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 482 20 00 612 917,0
Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 915 1101 512 00 00 4 508,2

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма 915 1101 512 97 00 4 508,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 1101 512 97 00 611 2 939,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 512 97 00 612 1 569,0
Целевые программы муниципальных образований 915 1101 795 00 00 3 950,0
Муниципальная целевая программа 
«Обязательное обучение плаванию учащихся вторых классов 
общеобразовательных учреждений города (2009 – 2013 годы)»

915 1101 795 00 13 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1101 795 00 13 244 2 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012 – 2016 годы)»

915 1101 795 00 15 1 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 15 612 1 800,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 15 622 50,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 915 1101 795 00 15 630 50,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

915 1101 795 00 29 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 29 612 50,0
СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 915 1103 8 798,0
Целевые программы муниципальных образований 915 1103 795 00 00 8 798,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012 – 2016 годы)»

915 1103 795 00 15 8 798,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 915 1103 795 00 15 630 8 798,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 915 1105 12 123,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

915 1105 002 00 00 11 884,6

Центральный аппарат 915 1105 002 04 00 11 884,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 915 1105 002 04 00 121 11 104,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 915 1105 002 04 00 122 17,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 915 1105 002 04 00 242 145,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1105 002 04 00 244 618,6

Целевые программы муниципальных образований 915 1105 795 00 00 239,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 915 1105 795 00 28 239,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 915 1105 795 00 28 122 28,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1105 795 00 28 244 211,0

Управление жилищного и коммунального хозяйства 
Администрации города Нижний Тагил 800 358,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0500 84 609,4
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0501 17 621,4
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда

917 0501 098 00 00 14 935,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств местного бюджета

917 0501 098 03 00 14 935,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств местного бюджета 917 0501 098 03 01 14 935,9

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

917 0501 098 03 01 810 14 935,9

Поддержка жилищного хозяйства 917 0501 390 00 00 2 685,5
Субсидии организациям, оказывающим населению 
жилищные услуги 917 0501 390 01 00 2 112,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

917 0501 390 01 00 810 2 112,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 917 0501 390 03 00 573,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 390 03 00 244 573,5

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 917 0505 66 988,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

917 0505 002 00 00 27 833,9

Центральный аппарат 917 0505 002 04 00 7 454,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 002 04 00 121 7 110,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 002 04 00 242 169,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 002 04 00 244 175,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 917 0505 002 99 00 20 379,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 002 99 00 111 17 014,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 002 99 00 112 4,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 002 99 00 242 762,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 002 99 00 244 2 583,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 917 0505 002 99 00 852 15,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

917 0505 525 00 00 39 014,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 0505 525 03 00 7 568,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 03 00 111 6 749,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 03 00 112 2,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
 информационно-коммуникационных технологий 917 0505 525 03 00 242 258,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 525 03 00 244 558,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 0505 525 05 00 31 445,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 05 00 111 15 403,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 05 00 112 3,5



10 № 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7  ИЮНЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 40 (124)

Примечание:  коды целевых статей бюджетной классификации подлежат корректировке в установлен-
ном порядке по мере принятия соответствующих Постановлений Свердловской области

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 30.05.2013   № 24

Свод расходов бюджета города Нижний Тагил 
по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2013 год

Наименование показателей РзПр ЦСР ВР Утверждено, 
тыс. рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 445 061,7
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 3 144,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0102 002 00 00 3 144,0

Глава муниципального образования 0102 002 03 00 3 144,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 002 03 00 121 3 074,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0102 002 03 00 122 70,0
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 23 247,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0103 002 00 00 22 817,9

Центральный аппарат 0103 002 04 00 19 346,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 04 00 121 11 194,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 002 04 00 122 214,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0103 002 04 00 242 1 478,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 244 6 458,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0103 002 04 00 852 1,0
Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 0103 002 11 00 3 471,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 11 00 121 3 361,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 002 11 00 122 110,0
Целевые программы муниципальных образований 0103 795 00 00 430,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 0103 795 00 28 430,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 795 00 28 122 55,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 05 00 121 4 995,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 05 00 122 0,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 525 05 00 242 5 268,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 525 05 00 244 5 773,1

Целевые программы муниципальных образований 917 0505 795 00 00 140,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 917 0505 795 00 28 140,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 795 00 28 122 35,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 795 00 28 244 104,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 1000 715 748,6
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 917 1003 715 748,6
Социальная помощь 917 1003 505 00 00 162 839,4
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 917 1003 505 46 00 162 839,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 505 46 00 244 2 406,5

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 505 46 00 313 160 432,9

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

917 1003 525 00 00 552 909,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 1003 525 03 00 87 882,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 525 03 00 244 1 063,0

Пособия и компенсации по публичным
 нормативным обязательствам 917 1003 525 03 00 313 86 819,3

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 1003 525 05 00 465 026,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 525 05 00 244 6 175,1

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 525 05 00 313 458 851,8

Избирательная комиссия города Нижний Тагил 2 058,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100 2 058,6
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ 
И РЕФЕРЕНДУМОВ 918 0107 2 058,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

918 0107 002 00 00 2 058,6

Центральный аппарат 918 0107 002 04 00 569,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 918 0107 002 04 00 242 58,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 918 0107 002 04 00 244 511,6

Члены избирательной комиссии муниципального образования 918 0107 002 26 00 1 489,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 918 0107 002 26 00 121 1 489,0

ИТОГО 8 526 488,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0103 795 00 28 244 113,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 0103 795 00 28 321 262,0

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 156 019,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0104 002 00 00 152 334,6

Центральный аппарат 0104 002 04 00 111 409,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 002 04 00 121 96 249,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 002 04 00 122 755,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0104 002 04 00 242 2 831,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 04 00 244 11 262,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 04 00 852 310,0
Территориальные органы 0104 002 15 00 40 925,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 002 15 00 121 36 485,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0104 002 15 00 242 1 093,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 15 00 244 3 346,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 15 00 852 1,0
Целевые программы муниципальных образований 0104 795 00 00 3 685,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 0104 795 00 28 3 685,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 795 00 28 122 919,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 795 00 28 244 937,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 0106 795 00 28 321 1 828,4

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

0106 42 570,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0106 002 00 00 41 486,4

Центральный аппарат 0106 002 04 00 39 201,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 002 04 00 121 37 251,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 002 04 00 122 18,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0106 002 04 00 242 877,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0106 002 04 00 244 998,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0106 002 04 00 852 56,0
Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 0106 002 25 00 2 285,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 002 25 00 121 2 285,0
Целевые программы муниципальных образований 0106 795 00 00 1 084,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 0106 795 00 28 1 084,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 795 00 28 122 163,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0106 795 00 28 244 336,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 0106 795 00 28 321 584,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 2 058,6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0107 002 00 00 2 058,6

Центральный аппарат 0107 002 04 00 569,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0107 002 04 00 242 58,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0107 002 04 00 244 511,6

Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 002 26 00 1 489,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 002 26 00 121 1 489,0
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 22 046,3
Резервные фонды 0111 070 00 00 22 046,3
Резервные фонды местных администраций 0111 070 05 00 22 046,3
Резервные средства 0111 070 05 00 870 22 046,3
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 195 974,9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0113 002 00 00 13 065,7

Центральный аппарат 0113 002 04 00 13 065,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 002 04 00 121 12 040,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 002 04 00 242 428,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 002 04 00 244 587,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 002 04 00 852 10,0
Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью 

0113 090 00 00 24 862,1

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной (муниципальной) собственности 0113 090 02 00 18 899,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 090 02 00 112 84,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 090 02 00 122 190,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 090 02 00 242 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 02 00 244 17 235,4

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0113 090 02 00 831 959,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 090 02 00 852 30,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 090 99 00 5 963,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 090 99 00 111 5 618,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 090 99 00 242 174,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 99 00 244 170,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 090 99 00 852 1,0



11№ 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7 ИЮНЯ  2013  ГОДА№ 40 (124) ОФИЦИАЛЬНО

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 0113 092 00 00 38 331,2

Выполнение других обязательств государства 
(муниципального образования) 0113 092 03 00 38 331,2

Прочие выплаты по обязательствам государства 
(муниципального образования) 0113 092 03 05 38 331,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 092 03 05 244 1 155,7

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0113 092 03 05 831 37 002,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 092 03 05 852 173,0
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

0113 452 00 00 51 590,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 452 99 00 51 590,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 452 99 00 111 47 162,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 452 99 00 112 15,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 452 99 00 242 2 784,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 452 99 00 244 1 628,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 452 99 00 852 1,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

0113 525 00 00 3 069,8

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

0113 525 02 00 2 638,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 525 02 00 111 411,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 525 02 00 242 850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 02 00 244 1 377,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0113 525 06 00 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 06 00 244 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию административных комиссий 0113 525 07 00 431,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 525 07 00 121 312,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 525 07 00 242 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 07 00 244 78,8

Снос зданий нежилого фонда, признанных аварийными 0113 780 00 00 4 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 780 01 00 244 4 200,0

Архивные учреждения 0113 790 00 00 11 529,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 790 99 00 11 529,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 790 99 00 111 8 839,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 790 99 00 112 63,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 790 99 00 242 319,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 790 99 00 244 2 308,0

Мероприятия по взаимодействию привлекаемых сил и средств 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 0113 791 00 00 12 997,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 791 99 00 12 997,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 791 99 00 111 10 907,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 791 99 00 242 946,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 791 99 00 244 1 144,0

Выкуп объектов недвижимого имущества 0113 794 00 00 17 000,0
Выкуп объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства 0113 794 01 00 17 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0113 794 01 00 411 17 000,0

Целевые программы муниципальных образований 0113 795 00 00 19 330,1
Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010 – 2013 годы» 0113 795 00 25 18 915,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 795 00 25 122 44,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 795 00 25 242 18 790,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 00 25 244 81,0

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 0113 795 00 28 415,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 795 00 28 122 162,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 00 28 244 173,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 0113 795 00 28 321 80,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 33 483,8

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

0309 25 458,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0309 002 00 00 3 906,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0309 002 99 00 3 906,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 002 99 00 111 3 084,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
 информационно-коммуникационных технологий 0309 002 99 00 242 137,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0309 002 99 00 244 683,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0309 002 99 00 852 0,8
Резервные фонды 0309 070 00 00 487,7
Резервные фонды местных администраций 0309 070 05 00 487,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0309 070 05 00 244 487,7

Мероприятия по гражданской обороне 0309 219 00 00 2 296,6
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 0309 219 01 00 2 296,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0309 219 01 00 242 1 687,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 01 00 244 609,6

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 0309 302 00 00 17 337,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0309 302 20 00 17 337,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0309 302 20 00 611 17 337,9

Целевые программы муниципальных образований 0309 795 00 00 1 430,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

0309 795 00 29 1 430,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 795 00 29 111 950,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0309 795 00 29 612 480,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 0310 4 235,2
Целевые программы муниципальных образований 0310 795 00 00 4 235,2
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

0310 795 00 29 4 235,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0310 795 00 29 242 248,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0310 795 00 29 244 2 617,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 0310 795 00 29 630 1 300,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0310 795 00 29 852 70,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 0314 3 790,0

Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 247 00 00 290,0

Реализация мероприятий комплексной системы безопасности 
«Безопасный город» 0314 247 00 30 290,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0314 247 00 30 411 290,0

Целевые программы муниципальных образований 0314 795 00 00 3 500,0
Муниципальная целевая программа «Профилактика правонарушений 
на территории города Нижний Тагил (2013 – 2015 годы)» 0314 795 00 02 3 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 02 244 3 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 837 625,3
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0406 90,0
Водохозяйственные мероприятия 0406 280 00 00 90,0
Мероприятия в области использования, 
охраны водных объектов и гидротехнических сооружений 0406 280 01 00 90,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0406 280 01 00 244 90,0

ТРАНСПОРТ 0408 63 311,5
Другие виды транспорта 0408 317 00 00 38 311,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 0408 317 01 00 37 661,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0408 317 01 00 810 37 661,0

Прочие мероприятия по другим видам транспорта 0408 317 02 00 650,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0408 317 02 00 242 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0408 317 02 00 243 550,0

Целевые программы муниципальных образований 0408 795 00 00 25 000,5
Муниципальная целевая программа 
«Обновление муниципального парка трамвайных вагонов 
города Нижний Тагил на 2012 – 2015 годы»

0408 795 00 03 25 000,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0408 795 00 03 244 25 000,5

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 615 072,2
Дорожное хозяйство 0409 315 00 00 235 021,0
Содержание и управление дорожным хозяйством 0409 315 01 00 234 721,0
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 0409 315 01 03 234 721,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 03 244 234 221,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0409 315 01 03 411 500,0

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 0409 315 03 00 300,0
Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства 0409 315 03 03 300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 03 03 244 300,0

Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 0409 340 00 00 1 500,0

Взнос Российской Федерации (муниципального образования) 
в уставные капиталы 0409 340 02 00 1 500,0

Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных предприятий 0409 340 02 99 1 500,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0409 340 02 99 852 1 500,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 0409 526 00 00 200 000,0
Реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения города Нижний Тагил, являющегося 
монопрофильным муниципальным образованием

0409 526 10 00 200 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0409 526 10 00 411 200 000,0

Целевые программы муниципальных образований 0409 795 00 00 119 512,3
Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство 
города Нижний Тагил на 2011 – 2015 годы» 0409 795 00 24 119 512,3

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0409 795 00 24 243 3 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 795 00 24 244 82 062,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0409 795 00 24 411 33 950,0

Региональные целевые программы 0409 800 00 00 59 038,9
Областная целевая программа «Развитие транспортного комплекса 
Свердловской области» на 2011 – 2016 годы» 0409 803 00 00 59 038,9



12 № 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7  ИЮНЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 40 (124)

Подпрограмма «Развитие и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог на территории Свердловской области» 0409 803 02 00 59 038,9

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

0409 803 02 10 59 038,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 803 02 10 244 59 038,9

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 159 151,6
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 0412 092 00 00 35 936,9

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0412 092 15 00 21 537,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0412 092 15 00 621 21 537,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0412 092 99 00 14 399,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 092 99 00 111 13 120,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0412 092 99 00 242 686,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 092 99 00 244 588,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 092 99 00 852 5,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 0412 102 00 00 2 800,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

0412 102 01 00 2 800,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0412 102 01 02 2 800,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0412 102 01 02 411 2 800,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства 0412 338 00 00 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 338 00 00 244 300,0

Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 0412 340 00 00 5 703,7

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 340 03 00 5 703,7
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0412 340 03 00 243 36,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 340 03 00 244 2 900,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных учреждений) 0412 340 03 00 630 2 252,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0412 340 03 00 831 500,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 340 03 00 852 15,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 0412 526 00 00 75 000,0
Финансирование расходов, связанных с реконструкцией объектов 
муниципальной собственности и приобретением объектов 
недвижимости для нужд города Нижний Тагил

0412 526 09 00 45 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0412 526 09 00 411 45 000,0

Приобретение коммунальной техники городом Нижний Тагил, 
являющимся монопрофильным муниципальным образованием 0412 526 11 00 30 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 526 11 00 244 30 000,0

Целевые взносы областных фондов 0412 794 00 00 705,9
Целевой взнос на проведение мероприятий направленных 
на создание в муниципальном образовании инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

0412 794 00 01 705,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0412 794 00 01 243 705,9

Целевые программы муниципальных образований 0412 795 00 00 31 860,6
Долгосрочная муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы»

0412 795 00 22 2 445,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 795 00 22 630 2 445,0

Муниципальная целевая программа «Развитие градостроительной 
деятельности города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)» 0412 795 00 36 29 415,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 795 00 36 244 29 415,6

Региональные целевые программы 0412 800 00 00 6 844,5
Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 0412 804 00 00 3 786,3

Подпрограмма «Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования 
и документации по планировке территории»

0412 804 06 00 3 786,3

Подготовка документации по планировке территории 
муниципальных образований в Свердловской области 0412 804 06 01 3 786,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 804 06 01 244 3 786,3

Областная целевая программа 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы

0412 806 00 00 3 058,2

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы

0412 806 00 99 3 058,2

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 806 00 99 630 3 058,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 032 136,6
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 158 474,9
Резервные фонды 0501 070 00 00 86,2
Резервные фонды местных администраций 0501 070 05 00 86,2
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0501 070 05 00 243 86,2

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда

0501 098 00 00 14 935,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета

0501 098 03 00 14 935,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств местного бюджета 0501 098 03 01 14 935,9

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0501 098 03 01 810 14 935,9

Поддержка жилищного хозяйства 0501 390 00 00 11 937,8
Субсидии организациям, оказывающим населению жилищные услуги 0501 390 01 00 3 312,0
Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0501 390 01 00 810 3 312,0

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 
Российской Федерации и муниципального жилищного фонда 0501 390 02 00 6 951,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0501 390 02 00 243 6 951,9

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 390 03 00 1 673,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд 0501 390 03 00 244 1 673,9

Благоустройство 0501 600 00 00 50,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0501 600 05 00 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 600 05 00 244 50,0

Целевые программы муниципальных образований 0501 795 00 00 69 732,5
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012 – 2014 годы)» 0501 795 00 18 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 795 00 18 244 1 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа 
на территории города Нижний Тагил (2009 – 2013 годы)»

0501 795 00 31 68 732,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 795 00 31 244 7 000,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества казенным учреждениям 0501 795 00 31 441 61 732,5

Региональные целевые программы 0501 800 00 00 61 732,5
Областная целевая программа «Комплексная программа 
развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области» на 2012 – 2016 годы

0501 826 00 00 61 732,5

Подпрограмма «Формирование жилищного фонда для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания и (или) с высоким уровнем износа»

0501 826 04 00 61 732,5

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества казенным учреждениям 0501 826 04 00 441 61 732,5

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0502 439 746,8
Целевые программы муниципальных образований 0502 795 00 00 65 163,4
Муниципальная целевая программа «Реконструкция системы 
водоподготовки Верхне-Выйского гидроузла на территории 
орода Нижний Тагил на 2012 – 2015 годы»

0502 795 00 08 18 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0502 795 00 08 411 18 000,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории города Нижний Тагил 
на 2011 – 2015 годы и целевые установки до 2020 года»

0502 795 00 32 47 163,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 795 00 32 244 8 753,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0502 795 00 32 411 38 410,0

Региональные целевые программы 0502 800 00 00 374 583,4
Областная целевая программа 
«Энергосбережение в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 0502 819 00 00 8 753,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 819 00 00 244 8 753,4

Областная целевая программа «Комплексная программа 
развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области» на 2012 – 2016 годы

0502 826 00 00 365 830,0

Подпрограмма «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры» 0502 826 01 00 327 420,0

Реализация мероприятий подпрограммы 
«Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры» 0502 826 01 99 327 420,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0502 826 01 99 411 327 420,0

Подпрограмма «Развитие газификации» 0502 826 02 00 38 410,0
Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие газификации» 0502 826 02 99 38 410,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0502 826 02 99 411 38 410,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 252 226,6
Благоустройство 0503 600 00 00 220 302,6
Уличное освещение 0503 600 01 00 105 561,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00 244 105 194,1

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0503 600 01 00 411 100,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0503 600 01 00 831 267,5

Озеленение 0503 600 03 00 38 286,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 00 244 38 286,9

Организация и содержание мест захоронения 0503 600 04 00 24 660,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 00 244 24 660,4

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 600 05 00 51 793,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 05 00 244 51 293,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0503 600 05 00 411 500,0

Целевые программы муниципальных образований 0503 795 00 00 26 904,8
Муниципальная целевая программа «Совершенствование работы 
по сбору, утилизации твердых бытовых отходов 
на территории города Нижний Тагил (2009 – 2013 годы)»

0503 795 00 01 1 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 01 244 1 800,0

Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство 
города Нижний Тагил на 2011 – 2015 годы» 0503 795 00 24 20 085,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 24 244 9 985,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0503 795 00 24 411 10 100,0



13№ 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7 ИЮНЯ  2013  ГОДА№ 40 (124) ОФИЦИАЛЬНО

Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство 
дворовых территорий в городе Нижний Тагил на 2011 – 2015 годы» 0503 795 00 37 5 019,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 37 244 5 019,2

Региональные целевые программы 0503 800 00 00 5 019,2
Областная целевая программа «Комплексное благоустройство 
дворовых территорий в муниципальных образованиях 
в Свердловской области – «Тысяча дворов» на 2011 – 2015 годы

0503 822 00 00 5 019,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 822 00 00 244 5 019,2

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 0505 181 688,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0505 002 00 00 130 766,8

Центральный аппарат 0505 002 04 00 31 213,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 002 04 00 121 29 462,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 002 04 00 242 705,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 002 04 00 244 980,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 002 04 00 852 65,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0505 002 20 00 46 027,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0505 002 20 00 611 42 381,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0505 002 20 00 612 3 645,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 002 99 00 53 526,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 002 99 00 111 45 623,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 002 99 00 112 81,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 002 99 00 242 2 091,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 002 99 00 244 5 569,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 002 99 00 852 160,1
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 0505 340 00 00 5 500,0

Взнос Российской Федерации (муниципального образования) 
в уставные капиталы 0505 340 02 00 5 500,0

Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных предприятий 0505 340 02 99 5 500,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 340 02 99 852 5 500,0
Поддержка учреждений бытового обслуживания 0505 393 00 00 4 000,0
Мероприятия в сфере бытового обслуживания 0505 393 01 00 4 000,0
Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0505 393 01 00 810 4 000,0

Социальная помощь 0505 505 00 00 1 400,0
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» 0505 505 22 00 1 400,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению 0505 505 22 10 1 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 505 22 10 244 1 400,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

0505 525 00 00 39 014,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

0505 525 03 00 7 568,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 03 00 111 6 749,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 525 03 00 112 2,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 525 03 00 242 258,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 525 03 00 244 558,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

0505 525 05 00 31 445,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 05 00 111 15 403,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 525 05 00 112 3,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 05 00 121 4 995,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 525 05 00 122 0,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 525 05 00 242 5 268,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 525 05 00 244 5 773,1

Целевые программы муниципальных образований 0505 795 00 00 1 007,4
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 0505 795 00 28 1 007,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 795 00 28 122 69,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 795 00 28 244 516,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 0505 795 00 28 321 421,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 7 166,4
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО И ЖИВОТНОГО МИРА 
И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 0603 6 966,4

Природоохранные учреждения 0603 411 00 00 6 673,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0603 411 20 00 6 673,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0603 411 20 00 611 6 673,3

Целевые программы муниципальных образований 0603 795 00 00 105,0
Муниципальная целевая программа «Совершенствование работы 
по сбору, утилизации твердых бытовых отходов на территории 
города Нижний Тагил (2009 – 2013 годы)»

0603 795 00 01 105,0

Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011 – 2015 годы» 0603 795 00 40 105,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0603 795 00 40 411 105,0

Региональные целевые программы 0603 800 00 00 188,1
Областная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
Свердловской области» на 2009 – 2015 годы 0603 823 00 00 188,1

Подпрограмма «Экологическая безопасность 
Свердловской области» на 2013 – 2015 годы 0603 823 01 00 188,1

Организация мероприятий по охране 
окружающей среды и природопользованию 0603 823 01 01 188,1

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0603 823 01 01 411 188,1

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0605 200,0
Целевые программы муниципальных образований 0605 795 00 00 200,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011 – 2015 годы» 0605 795 00 40 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0605 795 00 40 244 200,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 849 008,9
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 0701 1 998 957,9
Резервные фонды 0701 070 00 00 36,2
Резервные фонды местных администраций 0701 070 05 00 36,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 070 05 00 612 36,2
Детские дошкольные учреждения 0701 420 00 00 1 593 513,3
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0701 420 15 00 367 806,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 420 15 00 621 364 336,2

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 420 15 00 622 3 470,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0701 420 20 00 1 120 873,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 420 20 00 611 1 102 214,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 420 20 00 612 18 658,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 420 99 00 104 833,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 420 99 00 111 81 521,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0701 420 99 00 112 198,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0701 420 99 00 242 342,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 420 99 00 244 22 772,2

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 0701 526 00 00 3 933,7
Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования

0701 526 02 00 3 933,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 526 02 00 244 206,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 526 02 00 612 2 743,9
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 526 02 00 622 982,9
Целевые программы муниципальных образований 0701 795 00 00 243 474,7
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010 – 2014 годы»

0701 795 00 26 217 073,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0701 795 00 26 243 36 038,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0701 795 00 26 411 173 035,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 795 00 26 612 4 000,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 795 00 26 622 4 000,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

0701 795 00 29 4 532,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 795 00 29 244 716,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 795 00 29 612 2 727,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 795 00 29 622 1 088,0
Муниципальная целевая программа «Обеспечение развития 
и эффективного функционирования объектов системы образования 
города Нижний Тагил на 2012 – 2015 годы»

0701 795 00 45 21 869,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 795 00 45 244 1 504,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 795 00 45 612 12 291,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 795 00 45 622 8 072,7
Региональные целевые программы 0701 800 00 00 158 000,0
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в Свердловской области» на 2010 – 2014 годы

0701 820 00 00 158 000,0

Строительство и реконструкция 
дошкольных образовательных учреждений 0701 820 00 20 158 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0701 820 00 20 411 158 000,0

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 0702 2 476 797,4
Резервные фонды 0702 070 00 00 498,7
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 0702 070 04 00 385,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 070 04 00 612 385,1
Резервные фонды местных администраций 0702 070 05 00 113,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 070 05 00 612 113,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 0702 102 00 00 2 100,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

0702 102 01 00 2 100,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0702 102 01 02 2 100,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0702 102 01 02 411 2 100,0

Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 0702 421 00 00 186 819,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 421 20 00 180 601,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 421 20 00 611 164 851,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 421 20 00 612 15 750,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 421 99 00 6 217,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 421 99 00 242 39,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 421 99 00 244 6 178,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 423 00 00 493 830,0
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0702 423 15 00 19 874,0



14 № 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7  ИЮНЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 40 (124)

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 423 15 00 621 19 674,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 423 15 00 622 200,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 423 20 00 473 956,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 423 20 00 611 467 660,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 423 20 00 612 6 295,6
Мероприятия в области образования 0702 436 00 00 38 491,7
Модернизация региональных систем общего образования 0702 436 21 00 38 491,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 436 21 00 244 3 845,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 436 21 00 612 34 645,9
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0702 520 00 00 23 456,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 0702 520 09 00 23 456,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 520 09 00 111 271,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 520 09 00 612 23 184,2
Субсидии местным бюджетам 0702 524 00 00 172 890,0
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 0702 524 02 00 172 890,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 524 02 00 244 951,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 524 02 00 612 171 938,7
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

0702 525 00 00 1 451 713,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, 
расходов на учебники и учебные пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов) 

0702 525 01 00 1 451 713,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных учреждений

0702 525 01 10 1 397 528,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 525 01 10 111 23 165,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 525 01 10 112 59,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 10 611 1 374 303,4

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов и расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования)

0702 525 01 20 34 544,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 525 01 20 244 359,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 20 611 34 185,7

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов, 
направляемых на модернизацию системы общего образования

0702 525 01 30 19 640,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 525 01 30 242 342,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 525 01 30 244 31,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 30 611 19 266,3

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 0702 526 00 00 713,3
Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования

0702 526 02 00 655,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 526 02 00 612 655,3
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях, на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси),а также бесплатного проезда один раз в год 
к месту жительства и обратно к месту учебы 

0702 526 04 00 58,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 526 04 00 612 58,0
Целевые программы муниципальных образований 0702 795 00 00 72 976,4
Муниципальная целевая программа 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил на 2012 – 2015 годы» 0702 795 00 06 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 06 612 800,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012 – 2016 годы)»

0702 795 00 15 2 632,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 15 612 2 632,0
Ведомственная целевая программа «Кадры в системе образования 
города Нижний Тагил (2012 – 2014 годы)» 0702 795 00 19 11 030,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 19 612 11 030,6
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

0702 795 00 29 4 073,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 795 00 29 244 210,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 29 612 3 783,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 795 00 29 622 80,0

Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил, на 2011 – 2015 годы»

0702 795 00 30 34 412,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 795 00 30 244 90,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0702 795 00 30 411 32 792,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 30 612 1 530,0
Муниципальная целевая программа «Обеспечение развития 
и эффективного функционирования объектов системы образования 
города Нижний Тагил на 2012-2015 годы»

0702 795 00 45 20 027,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 795 00 45 244 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0702 795 00 45 411 4 617,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 45 612 14 910,8
Региональные целевые программы 0702 800 00 00 33 309,3
Областная целевая программа «Развитие образования 
в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011 – 2015 годы» 0702 811 00 00 29 281,0

Осуществление мероприятий по капитальному ремонту и приведению 
в соответствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные учреждения

0702 811 00 10 27 621,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0702 811 00 10 411 26 162,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 811 00 10 612 1 458,7
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза обучающихся 
в муниципальные общеобразовательные учреждения, 
оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС 
используемого парка автобусов

0702 811 00 20 1 660,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 811 00 20 244 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 811 00 20 612 1 160,0
Областная целевая программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 0702 813 00 00 3 028,3

Направление «Массовый спорт» 0702 813 01 00 3 028,3
Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей – 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва

0702 813 01 06 3 028,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 813 01 06 612 3 028,3
Областная целевая программа 
«Развитие культуры в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 0702 817 00 00 1 000,0

Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные детские школы искусств, и (или) укрепление 
материально-технической базы таких учреждений

0702 817 00 02 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 817 00 02 612 1 000,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 0707 266 654,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 0707 102 00 00 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

0707 102 01 00 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0707 102 01 02 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0707 102 01 02 411 500,0

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0707 432 00 00 211 028,2
Оздоровление детей * 0707 432 02 00 109 348,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 432 02 00 244 111,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 02 00 611 77 918,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 02 00 612 31 189,2
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 432 02 00 622 129,0
Софинансирование за счет средств местного бюджета проведения 
мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время 0707 432 04 00 22 328,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 432 04 00 244 62,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 04 00 611 22 066,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 04 00 612 200,0
Проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков 0707 432 05 00 3 681,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0707 432 05 00 323 480,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 05 00 611 2 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 05 00 612 1 201,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0707 432 20 00 75 670,6
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0707 432 20 00 413 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 20 00 611 74 770,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 20 00 612 800,0
Целевые программы муниципальных образований 0707 795 00 00 33 381,0
Муниципальная целевая программа «Развитие материально-
технической базы муниципальных учреждений загородного отдыха, 
оздоровления детей (2013 – 2015 годы)»

0707 795 00 04 20 815,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 04 612 20 815,7
Муниципальная целевая программа 
«Молодёжь города Нижний Тагил (2011 – 2015 годы)» 0707 795 00 16 11 530,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 00 16 244 1 830,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 795 00 16 611 7 239,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 16 612 2 460,3
Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан города Нижний Тагил (2012 – 2016 годы)» 0707 795 00 20 735,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 20 612 735,3
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

0707 795 00 29 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 29 612 300,0



15№ 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7 ИЮНЯ  2013  ГОДА№ 40 (124) ОФИЦИАЛЬНО

Региональные целевые программы 0707 800 00 00 21 745,0
Областная целевая программа «Развитие образования 
в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011 – 2015 годы» 0707 811 00 00 20 815,7

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей

0707 811 00 80 20 815,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 811 00 80 612 20 815,7
Областная целевая программа «Молодёжь Свердловской области» 
на 2011 – 2015 годы 0707 814 00 00 194,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Молодёжь Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 0707 814 00 99 194,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 814 00 99 612 194,0
Областная целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 0707 821 00 00 735,3

Приобретение оборудования для организаций, занимающихся 
патриотическим воспитанием граждан в Свердловской области, 
и мероприятия по патриотическому воспитанию 
в муниципальных образованиях в Свердловской области 

0707 821 00 03 735,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 821 00 03 612 735,3
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 106 599,4
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0709 002 00 00 16 404,7

Центральный аппарат 0709 002 04 00 16 404,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 002 04 00 121 15 421,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 002 04 00 242 354,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 002 04 00 244 629,7

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере образования 0709 435 00 00 12 159,1

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0709 435 20 00 12 159,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0709 435 20 00 611 12 159,1

Мероприятия в области образования 0709 436 00 00 2 000,0
Муниципальная поддержка в сфере образования 0709 436 01 00 2 000,0
Проведение мероприятий в области образования 0709 436 01 40 2 000,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 436 01 40 112 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 436 01 40 244 1 995,0

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

0709 452 00 00 74 540,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 452 99 00 74 540,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 452 99 00 111 67 052,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 452 99 00 112 24,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 452 99 00 242 3 967,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 452 99 00 244 3 496,1

Целевые программы муниципальных образований 0709 795 00 00 1 362,5
Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010 – 2013 годы» 0709 795 00 25 531,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 795 00 25 242 531,6

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 0709 795 00 28 700,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 795 00 28 122 0,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 795 00 28 244 223,6

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 0709 795 00 28 321 476,4

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

0709 795 00 29 110,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 795 00 29 612 110,5
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил, на 2011 – 2015 годы»

0709 795 00 30 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 795 00 30 244 20,0

Региональные целевые программы 0709 800 00 00 132,9
Областная целевая программа «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 0709 815 00 00 132,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 815 00 00 242 132,9

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 292 604,8
КУЛЬТУРА 0801 285 169,8
Резервные фонды 0801 070 00 00 219,0
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 0801 070 04 00 219,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 070 04 00 244 219,0

Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 0801 440 00 00 82 992,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0801 440 01 00 15 586,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00 244 7 705,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 01 00 611 2 431,8

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 01 00 621 5 450,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 0801 440 02 00 890,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 440 02 00 612 890,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 440 20 00 66 515,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 20 00 611 66 185,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 440 20 00 612 330,0
Музеи и постоянные выставки 0801 441 00 00 61 344,5
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 441 20 00 12 140,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 441 20 00 611 12 040,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 441 20 00 612 100,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 441 99 00 49 204,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 441 99 00 111 39 675,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0801 441 99 00 112 230,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0801 441 99 00 242 351,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 441 99 00 244 8 921,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0801 441 99 00 852 26,0
Библиотеки 0801 442 00 00 45 832,9
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 442 20 00 45 832,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 442 20 00 611 45 719,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 442 20 00 612 113,0
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 0801 443 00 00 64 814,9

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0801 443 15 00 17 645,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 443 15 00 621 17 645,1

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 443 20 00 47 169,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 443 20 00 611 47 049,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 443 20 00 612 120,0
Целевые программы муниципальных образований 0801 795 00 00 20 581,5
Муниципальная целевая программа 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил на 2012 – 2015 годы» 0801 795 00 06 13 548,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 06 612 13 548,5
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012 – 2014 годы)» 0801 795 00 18 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 18 612 50,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008 – 2013 годы)» 0801 795 00 21 160,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 21 612 160,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

0801 795 00 29 6 273,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 795 00 29 244 2 098,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 29 612 4 175,0
Муниципальная целевая программа «Развитие туризма 
в городе Нижний Тагил на период 2011 – 2014 годы» 0801 795 00 33 550,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 795 00 33 244 550,0

Региональные целевые программы 0801 800 00 00 9 385,0
Областная целевая программа 
«Развитие культуры в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 0801 817 00 00 7 185,0

Информатизация муниципальных библиотек, 
в том числе комплектование книжных фондов(включая 
приобретение электронных версий книг и приобретение 
(подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет 

0801 817 00 01 185,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 817 00 01 612 185,0
Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства и (или) оснащение таких учреждений 
специальным оборудованием, музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными инструментами

0801 817 00 03 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 817 00 03 612 7 000,0
Областная целевая программа 
«Развитие туризма в Свердловской области» на 2011 – 2016 годы 0801 818 00 00 2 200,0

Создание туристских комплексов на территории 
туристско-рекреационных кластеров Свердловской области 0801 818 00 11 2 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 818 00 11 244 2 200,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 0804 7 435,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0804 002 00 00 6 955,0

Центральный аппарат 0804 002 04 00 6 955,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 002 04 00 121 6 419,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 002 04 00 122 14,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0804 002 04 00 242 84,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 002 04 00 244 432,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0804 002 04 00 852 6,0
Целевые программы муниципальных образований 0804 795 00 00 480,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008 – 2013 годы)» 0804 795 00 21 194,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 795 00 21 244 60,0

Премии и гранты 0804 795 00 21 350 134,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 0804 795 00 28 286,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 795 00 28 122 42,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 795 00 28 244 158,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 0804 795 00 28 321 86,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 20 918,1
СТАЦИОНАРНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 0901 4 058,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 0901 102 00 00 4 058,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

0901 102 01 00 4 058,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0901 102 01 02 4 058,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0901 102 01 02 244 3 995,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0901 102 01 02 831 20,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0901 102 01 02 852 43,0



16 № 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7  ИЮНЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 40 (124)

САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 0905 16 860,1
Санатории, пансионаты, дома отдых и турбазы 0905 475 00 00 16 860,1
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0905 475 20 00 16 860,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0905 475 20 00 611 16 860,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 872 169,2
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 37 370,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 491 00 00 37 370,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 1001 491 01 00 37 370,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1001 491 01 00 244 110,0

Иные выплаты населению 1001 491 01 00 360 37 260,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1002 3 640,3
Учреждения социального обслуживания населения 1002 792 00 00 3 440,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1002 792 99 00 3 440,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1002 792 99 00 111 1 636,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1002 792 99 00 242 47,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 1002 792 99 00 243 1 257,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1002 792 99 00 244 499,5

Целевые программы муниципальных образований 1002 795 00 00 200,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

1002 795 00 29 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1002 795 00 29 244 200,0

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 820 642,6
Социальная помощь 1003 505 00 00 162 839,4
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 1003 505 46 00 162 839,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 505 46 00 244 2 406,5

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 505 46 00 313 160 432,9
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 1003 514 00 00 13 313,9

Мероприятия в области социальной политики 1003 514 01 00 10 313,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 514 01 00 244 1 861,9

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 514 01 00 313 1 224,0
Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 1003 514 01 00 314 3 810,0

Премии и гранты 1003 514 01 00 350 39,0
Иные выплаты населению 1003 514 01 00 360 3 339,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1003 514 01 00 852 40,0
Решение Нижнетагильской городской Думы от 28.10.2010 № 54 
«Об утверждении Положения о выплате единовременного 
целевого муниципального пособия при рождении, 
усыновлении второго и последующих детей семьям, 
относящимся к категории малоимущих, проживающих 
на территории муниципального образования город Нижний Тагил»

1003 514 01 01 3 000,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 514 01 01 313 3 000,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного самоуправления 
в установленном порядке

1003 525 00 00 552 909,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1003 525 03 00 87 882,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 525 03 00 244 1 063,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 525 03 00 313 86 819,3
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1003 525 05 00 465 026,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 525 05 00 244 6 175,1

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 525 05 00 313 458 851,8
Целевые программы муниципальных образований 1003 795 00 00 44 040,0
Муниципальная адресная программа «Предоставление финансовой 
поддержки молодым семьям, проживающим в городе Нижний Тагил, 
на приобретение жилья на первичном рынке в 2013 году»

1003 795 00 09 13 700,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 09 321 13 700,0

Муниципальная целевая программа «Предоставление молодым 
семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил (2011 – 2015 годы)»

1003 795 00 17 15 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 17 321 15 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012 – 2014 годы)» 1003 795 00 18 12 340,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 795 00 18 244 1 567,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 1003 795 00 18 314 10 773,0

Муниципальная целевая программа «Предоставление финансовой 
поддержки молодым семьям, проживающим на территории города 
Нижний Тагил, на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» на 2011 – 2015 годы

1003 795 00 38 3 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 38 321 3 000,0

Региональные целевые программы 1003 800 00 00 47 540,1
Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 1003 804 00 00 47 540,1

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 1003 804 05 00 4 067,3
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 804 05 00 321 4 067,3

Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в Свердловской области, 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» 

1003 804 07 00 2 472,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 804 07 00 321 2 472,8

Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в городе Нижний Тагил,
на приобретение жилья на первичном рынке в 2013 году»

1003 804 09 00 41 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 804 09 00 321 41 000,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 1006 10 516,3
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

1006 002 00 00 5 481,3

Центральный аппарат 1006 002 04 00 5 481,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 002 04 00 121 5 086,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1006 002 04 00 242 120,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 002 04 00 244 275,0

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 1006 514 00 00 4 900,0

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 1006 514 05 00 4 900,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1006 514 05 00 630 4 900,0

Целевые программы муниципальных образований 1006 795 00 00 135,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 1006 795 00 28 135,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1006 795 00 28 122 41,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 795 00 28 244 94,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 69 348,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 25 267,2
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1101 482 00 00 16 809,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 1101 482 20 00 16 809,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 482 20 00 611 15 892,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 482 20 00 612 917,0
Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 1101 512 00 00 4 508,2

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма 1101 512 97 00 4 508,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 512 97 00 611 2 939,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 512 97 00 612 1 569,0
Целевые программы муниципальных образований 1101 795 00 00 3 950,0
Муниципальная целевая программа 
«Обязательное обучение плаванию учащихся вторых классов 
общеобразовательных учреждений города (2009 – 2013 годы)»

1101 795 00 13 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1101 795 00 13 244 2 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012 – 2016 годы)»

1101 795 00 15 1 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 795 00 15 612 1 800,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 795 00 15 622 50,0
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1101 795 00 15 630 50,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011 – 2013 годы)»

1101 795 00 29 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 795 00 29 612 50,0
МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 23 160,0
Целевые программы муниципальных образований 1102 795 00 00 13 160,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта, подведомственных 
управлению по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города Нижний Тагил (2012 – 2016 годы)»

1102 795 00 42 13 160,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

1102 795 00 42 411 13 160,0

Региональные целевые программы 1102 800 00 00 10 000,0
Областная целевая программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы 1102 813 00 00 10 000,0

Направление «Массовый спорт» 1102 813 01 00 10 000,0
Софинансирование строительства и реконструкции 
футбольных полей (стадионов), универсальных спортивных 
площадок, относящихся к муниципальной собственности

1102 813 01 04 10 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

1102 813 01 04 411 10 000,0

СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 1103 8 798,0
Целевые программы муниципальных образований 1103 795 00 00 8 798,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012 – 2016 годы)»

1103 795 00 15 8 798,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1103 795 00 15 630 8 798,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 1105 12 123,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

1105 002 00 00 11 884,6

Центральный аппарат 1105 002 04 00 11 884,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1105 002 04 00 121 11 104,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1105 002 04 00 122 17,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1105 002 04 00 242 145,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1105 002 04 00 244 618,6

Целевые программы муниципальных образований 1105 795 00 00 239,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013 – 2015 годы» 1105 795 00 28 239,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1105 795 00 28 122 28,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1105 795 00 28 244 211,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 16 965,0
ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 1201 5 667,0
Телекомпании и телеорганизации 1201 453 00 00 5 667,0
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 1201 453 15 00 5 667,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1201 453 15 00 621 5 667,0



17№ 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7 ИЮНЯ  2013  ГОДА№ 40 (124) ОФИЦИАЛЬНО

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 11 298,0
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 1202 457 00 00 11 298,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 1202 457 15 00 11 298,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1202 457 15 00 621 11 298,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 50 000,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1301 50 000,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 065 00 00 50 000,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 065 03 00 50 000,0
Обслуживание муниципального долга 1301 065 03 00 730 50 000,0

ИТОГО 8 526 488,6

Примечание:  коды целевых статей бюджетной классификации подлежат корректировке в установлен-
ном порядке по мере принятия соответствующих Постановлений Свердловской области

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 30.05.2013  № 24

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета города Нижний Тагил на 2013 год

Номер 
строки

Наименование источников финансирования 
дефицита бюджета

Код бюджетной 
классификации 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, 
тыс. рублей

1. Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 676 523,1

2. Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 309 520,1

3. Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 860 660,6

4. Погашение бюджетами городских округов кредитов, 
полученных от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 – 551 140,5

5. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 – 1 426,4

6. Получение кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 200 000,0

7. Погашение кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами
городских округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 – 201 426,4

8. Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 326 523,1

9. Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 – 8 952 532,4

10. Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 9 279 055,5

11. Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 41 906,3

12. Средства от продажи акций и иных форм участия 
в капитале, находящиеся в собственности 
городских округов

000 01 06 01 00 04 0000 630 0,0

13. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 04 0000 640 41 906,3

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Шестнадцатое заседание

РЕШЕНИЕ
от 30.05.2013               № 32-П

Заслушав отчет Главы города Нижний Тагил о результатах своей деятельности, ре-
зультатах деятельности Администрации города Нижний Тагил, в том числе о решении 
вопросов, поставленных Нижнетагильской городской Думой, за 2012 год, руководству-
ясь статьями 21.1., 26 Устава города Нижний Тагил, Положением о ежегодном отчете 
Главы города Нижний Тагил о результатах своей деятельности, деятельности Админи-
страции города Нижний Тагил, в том числе о решении вопросов, поставленных Нижнета-
гильской городской Думой, утвержденным Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 26.01.2012 № 3, 

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Признать результаты деятельности Главы города Нижний Тагил и деятельности 

Администрации города Нижний Тагил, в том числе о решении вопросов, поставленных 
Нижнетагильской городской Думой, за 2012 год удовлетворительными.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Ниж-

нетагильской городской Думы Маслова А. В. 
Председатель Нижнетагильской городской Думы               А. В. МАСЛОВ

Об отчете Главы города Нижний Тагил 
о результатах своей деятельности, 

результатах деятельности Администрации города 
Нижний Тагил, в том числе о решении вопросов, 

поставленных Нижнетагильской городской Думой, 
за 2012 год

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Шестнадцатое заседание

РЕШЕНИЕ
от 30.05.2013               № 26

Рассмотрев внесенный депутатом Нижнетагильской городской Думы Бахтеевым 
О. Ш. проект Решения Нижнетагильской городской Думы «О внесении изменений 
в Положение о бюджетном процессе в городе Нижний Тагил», руководствуясь ста-
тьей 23.2 Устава города Нижний Тагил, 

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Нижний Тагил, утверж-

денное Решением Нижнетагильской городской Думы от 29.11.2011 №  28, следую-
щие изменения:

1)  в пункте 3 статьи 23 слова «комиссию по бюджету и экономической поли-
тике» заменить словами «комиссию по бюджету, экономической политике и инве-
стициям»;

2)  пункт 4 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«4. Принятый городской Думой к рассмотрению проект решения о внесении из-

менений в течение одного рабочего дня, после его внесения в городскую Думу, 
направляется Председателем городской Думы в профильные комиссии городской 
Думы, к предметам ведения которых относятся данные изменения, а также в Счет-
ную палату на экспертизу.»;

3)  в пункте 5 статьи 37 после слов «подлежит опубликованию» дополнить сло-
вами «Главой города».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разме-

стить на официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоян ную ко-

миссию Нижнетагильской городской Думы по бюджету, экономической политике и 
инвестициям (Бахтеев О. Ш.).

О внесении изменений в Положение 
о бюджетном процессе в городе Нижний Тагил

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ 

Глава города 
Нижний Тагил
____________

С. К. НОСОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.05.2013   № 965

О предоставлении В. А. Диденко разрешения 
на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по улице Совхозная, 5 
для строительства жилого дома 

для священнослужителей
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроитель-

ным кодексом Российской Федерации, Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки го-
родского округа Нижний Тагил», обращением Диденко Владимира Алексеевича от 
28.01.2013 № 571, заключением о результатах публичных слушаний по предоставле-
нию В. А. Диденко разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка по улице Совхозная, 5 для строительства жилого дома для священ-
нослужителей и рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке города 
Нижний Тагил, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить Диденко Владимиру Алексеевичу разрешение на условно раз-

решенный вид использования земельного участка по адресу: улица Совхозная, 5 
площадью 1564 кв. метра с кадастровым номером 66:56:0111007:73, расположен-
ного в территориальной зоне «ЦС-4» (зона культурно-зрелищных и культовых ком-
плексов) для строительства жилого дома для священнослужителей.

2. Диденко Владимиру Алексеевичу получить в МКУ Управление архитектуры и 
градостроительства Администрации города:

– градостроительный план земельного участка для строительства жилого дома 
для священнослужителей; 

– разрешение на строительство.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и раз-

местить на официальном сайте города Нижний Тагил.
С. К. НОСОВ,
Глава города.



18 № 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7  ИЮНЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 40 (124)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30.05.2013   № 1016

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории в районе станции «Завязовская № 2» 

в Тагилстроевском административном районе города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановле-

ниями Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на 
основании решений исполнительно-распоряди-тельного органа местного самоуправ-
ления городского округа Нижний Тагил», от 25.01.2013 № 142 «О подготовке проекта 
планировки и проекта межевания территории в районе станции «Завязовская № 2» в 
Тагилстроевском административном районе города Нижний Тагил», с учетом протокола 
публичных слушаний по проекту планировки от 07.05.2013 и заключения о результатах 
публичных слушаний, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить основную часть проекта планировки и проекта межевания территории в 

районе станции «Завязовская № 2» в Тагилстроевском административном районе горо-
да Нижний Тагил (Приложение).

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний 
Тагил при осуществлении градостроительной деятельности на территории города Ниж-
ний Тагил руководствоваться проектом планировки и проекта межевания территории в 
районе станции «Завязовская № 2» в Тагилстроевском административном районе горо-
да Нижний Тагил.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

1. Планируемый баланс проектируемой территории 
Планируемый баланс территории в процентах от площади всей территории: 
– территория размещения объектов производственно-коммунального назначения – 

51,3%;
– территория общего пользования, выделенная под автодороги –23,1%;
– территории общего пользования иного назначения – 25,6%;

2. Характеристика планируемого развития территории
В соответствии с градостроительным регламентом, установленным Правилами зем-

лепользования и застройки городского округа Нижний Тагил, территория проектирова-
ния расположена в зонах П-1, П-2, Р-3.

Изменение функционального назначения территории и градостроительных регла-
ментов при подготовке проекта планировки территории не предусмотрено.

Планируемое развитие территории предполагает организацию следующих зон:
– П-1 (зона выделена для обеспечения правовых условий формирования промыш-

ленных зон с размещением предприятий I и II класса опасности, имеющих санитарно-
защитную зону 1000 м и 500 м);

– П-2 (зона выделена для обеспечения правовых условий формирования 
коммунально-производственных зон из предприятий и коммунально-складских объек-
тов не выше III класса опасности, имеющих санитарно-защитную зону 300 м);

– Р-3 (зона выделена для обеспечения правовых условий создания и использования 
санитарно-защитных зон предприятий)

В зонах П-1 и П-2 предполагается возможность размещения производственно-
коммунальных объектов, имеющих более низкий класс опасности, по сравнению с обу-
словленным градостроительным регламентом. 

Для организации технического и технологического обслуживания объектов, располо-
женных в границах выделенных участков, планировкой территории предусмотрена ор-
ганизация полноценной инженерно-транспортной инфраструктуры.

3. Характеристика развития систем социального, 
транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения

3.1  Характеристика транспортно-коммуникационной системы
Улично-дорожная сеть участка проектирования представлена улицами и дорогами 

местного значения, обеспечивающими удобную, быструю, безопасную связь с другими 
районами города и автомобильными дорогами городской транспортной сети.

Предусмотрены подъезды к выделенным участкам.
В целом, сеть улиц и проездов планируемой территории увязана с планировочной 

структурой, а также с улично-дорожной сетью существующего района.

3.2  Характеристика системы газоснабжения
Рекомендуемая в письме ЗАО «ГАЗЭКС» № Г-ЮЛ-05-ТУп-2013 от 06.02.2013 точка 

присоединения к системе газоснабжения – подземный газопровод высокого давления 
II категории, проложенный от ГРС-1 до БКЗ-63 (улица Попова).

Планируемая трассировка сети обусловлена необходимостью соблюдения градо-
строительных нормативов и предусматривает максимальное использование существу-
ющих коридоров инженерных сетей. 

Снижение давления до уровня потребительского предполагается при помощи ГРП, 
размещаемых на вновь организованных участках.

3.3  Характеристика системы водоснабжения 
В качестве источника водоснабжения предлагается водопровод диаметром 300 мм, 

от повысительной насосной станции № 2 к повысительной насосной станции № 5, про-
ходящий по улице Балакинская и улице Жданова, согласно письму ООО «Водоканал-
НТ» № 165-ТО от 26.02.2013. 

Предлагаемая точка подключения проектируемой сети и ее трассировка принята с 
учетом минимизации расстояния до проектируемой территории и возможности органи-
зации технической зоны. 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации города от 30.05.2013   № 1016

ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Архитектурно-планировочные решения

3.4  Характеристика системы водоотведения
Отведение хозяйственно-бытовых стоков предлагается в соответствии с письмом 

ООО «Водоканал-НТ» № 165-ТО от 26.02.2013 по проектируемой самотечной канали-
зационной сети в существующий самотечный коллектор диаметром 1000 мм к канали-
зационной насосной станции № 21, с подключением в существующем колодце в районе 
улицы Вишневая. Трассировка сети выполнена с возможностью организации техниче-
ской зоны. 

Мероприятия по отводу поверхностного стока будут разработаны в проектах застрой-
ки участков с учётом требований нормативной документации.

3.5 Характеристика слаботочной системы 
Подключение к слаботочным сетям осуществляется в колодце существующей кана-

лизации, проходящей по улице Балакинская. Техническая возможность подключения к 
сетям установлена в письме ОАО «Ростелеком» № 0503/05/1637-13 от 05.03.2013. 

4. Описание размещения объектов капитального строительства. 
Архитектурно планировочные решения 

4.1  Архитектурно планировочные решения 
Архитектурно-планировочными решениями в проекте планировки территории на 

сформированных участках организованы следующие планировочные структуры:
– зоны размещения объектов капитального строительства;
– публичные сервитуты;
– территории общего пользования для размещения автодорог;
– территории общего пользования иного назначения.
Архитектурно-планировочными решениями учтены ограничения при размещении 

производственно-коммунальных объектов, обусловленные наличием жилой застройки 
(жилая застройка расположена на расстоянии 300 м от границы проектирования) и зон 
санитарной охраны скважин хозяйственно-питьевого и производственно-технического во-
доснабжения ООО «Нижнетагильский завод металлических конструкций» запасов под-
земных вод Панкрашинского месторождения.

В западной части территории предлагается размещать производственно-
коммунальные объекты IV класса опасности.

На участках, расположенных в границах III пояса ЗСО не допускается:
– выявление, тампонирование или восстановление всех старых, бездействующих, 

дефектных или неправильно эксплуатируемых скважин, представляющих опасность в 
части возможности загрязнения водоносных горизонтов;

– бурение новых скважин и новое строительство, связанное с нарушением почвенно-
го покрова, производится при обязательном согласовании с центром государственного 
санитарно-эпидемиологического надзора;

– закачка отработанных вод в подземные горизонты, подземного складирования 
твердых отходов и разработки недр земли;

– размещение складов горюче-смазочных материалов, ядохимикатов и минераль-
ных удобрений, накопителей промстоков, шламохранилищ и других объектов, обуслов-
ливающих опасность химического загрязнения подземных вод.

Размещение таких объектов допускается в пределах третьего пояса ЗСО только при 
использовании защищенных подземных вод, при условии выполнения специальных ме-
роприятий по защите водоносного горизонта от загрязнения при наличии санитарно-
эпидемиологического заключения центра государственного санитарно-эпидемио-
логического надзора, выданного с учетом заключения органов геологического конт-
роля.

Архитектурно-планировочные решения по каждому участку, с учетом ограничений в 
использовании, будут разрабатываться в проектах их застройки. 

4.2  Зонирование территории
Зоны размещения объектов капитального строительства сформированы с учетом 

привязки к запроектированным красным линиям и границам участков.
Расположение зданий и сооружений на каждом участке определяется проектом за-

стройки в соответствии с требованиями технологического процесса промышленного 
предприятия, техническими нормами и технологическими регламентами. 

5. Основные технико-экономические показатели
Общая площадь территории 26,0228 га, в том числе:
– площадь территории участка для размещения предприятий не выше III класса 

опасности с ССЗ 300 м – 6,0 га;
– площадь территории участка для размещения предприятий не выше II класса 

опасности с ССЗ 500 м – 2,71 га;
– площадь территории участка для размещения предприятий I-V класса опасности с 

ССЗ 1000 м и меньше – 1,26 га;
– площадь территории участка для размещения предприятий I-V класса опасности с 

ССЗ 1000 м и меньше – 2,16 га;
– площадь территории размещения объектов, предусмотренных градостроительным 

регламентом в зоне Р-3 – 1,21 га;
– площадь территории общего пользования – 6,0 га; 
– площадь территории общего пользования, выделенная под автодорогу – 6,68 га.

6. Краткое обоснование установления красных линий
Проектом планировки разработаны красные линии, с учетом запроектированных до-

рог, а также существующих и проектируемых охранных зон инженерных сетей. Проектные 
красные линии образуют два квартала, в каждом из которых сформировано по 2 инвести-
ционных участка.

7. Рекомендации к разработке проектной документации
1. Проект планировки территории не является исполнительной документацией для 

размещения линейных объектов и объектов капитального строительства.
2. При разработке проекта застройки получить технические условия на подключение 

к инженерным сетям.
3. Проект застройки разработать с учетом требований действующей нормативной до-

кументации.

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий (официально)» – 2109



19№ 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7 ИЮНЯ  2013  ГОДА№ 40 (124) ОФИЦИАЛЬНО



20 № 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7  ИЮНЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 40 (124)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.05.2013   № 1000

Об установке мемориальной доски в честь заслуженного врача РСФСР Николая Стефановича Бабича
Рассмотрев обращение  ми-

нистра  здравоохранения Сверд-
ловской области А.Р. Белявского 
об установке мемориальной до-
ски в честь заслуженного врача 
РСФСР Николая Стефановича 
Бабича, в соответствии с поста-
новлением Администрации горо-
да Нижний Тагил от 25.05.2011 
№ 1033 «Об утверждении По-

ложения о порядке установки 
мемориальных (памятных) досок 
на зданиях и сооружениях на тер-
ритории города Нижний Тагил», 
руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить мемориальную 

доску на здании, расположенном 

по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Горошникова, дом 37, кор-
пус 1, со следующим текстом: 
«Николай Стефанович Бабич За-
служенный врач РСФСР С 1956 
по 1964 гг. возглавлял II город-
скую больницу, с 1965 по 1968 гг. 
городской, а с 1968 по 1986 гг. –                                                                  
областной отделы здравоохране-
ния».

2. Возложить на Государствен-
ное бюджетное учреждение здра-
воохранения Свердловской обла-
сти «Демидовская  центральная 
городская больница» расходы по 
изготовлению, установке и содер-
жанию мемориальной доски.

3. Опубликовать данное по-
становление в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на начальника управле-
ния архитектуры и градострои-
тельства Администрации города 
Нижний Тагил А.В. Солтыса.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



21№ 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7 ИЮНЯ  2013  ГОДА№ 40 (124) ОФИЦИАЛЬНО

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРУ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПОД ОБЪЕКТЫ СТРОИТЕЛЬСТВА 

ИЗ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗЕМЕЛЬ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 4 
14 марта 2013 г.                              г. Нижний Тагил

НА ЗАСЕДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ РАССМАТРИВАЛИСЬ
СЛЕДУЮЩИЕ ВОПРОСЫ И ПРИНЯТЫ СЛЕДУЮЩИЕ РЕШЕНИЯ:

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены межведомственной комиссии:

СОЛТЫС А. В. – начальник управления архитектуры и градостроительства

ДЬЯКОВА З. Ю. – заместитель начальника управления архитектуры и градострои тельства

ЗАМЯТИН И. В. – главный специалист-эксперт территориального отдела 
управления Роспотребнадзора по г. Нижний Тагил

ЮСУПОВ P. P. – глава администрации Дзержинского района

ДЕМЬЯНОВ Г. С. – глава администрации Тагилстроевского района

ШАСТИН И. Е. – начальник управления муниципальным имуществом 
и регулирования зе мельных отношений

МАЛЬЦЕВ Г. Г. – глава администрации Ленинского района

ГЕВОРГЯН К. М. – начальник отдела инвестиций Управления по разработке 
и контролю за реализацией инвестиционных проектов

№
п/п Застройщик Наименование объекта, 

местоположение Решение комиссии

1 2 3 4
1 ГКУ Свердловской 

области «Управление 
автомобильных дорог»

Выделение земельного участка 
для строительства автодороги 
вокруг Нижнего Тагила 
по второму этапу строительства

Размещение возможно. 
Выдать акт

2 ГКУ Свердловской 
области «Управление 
автомобильных дорог»

Выделение земельного участка 
для строительства автодороги 
вокруг Нижнего Тагила 
по третьему этапу строительства

Размещение возможно. 
Выдать акт

3 ГКУ Свердловской 
области «Управление 
автомобильных дорог»

Выделение земельного участка 
для строительства автодороги 
вокруг Нижнего Тагила 
по четвертому этапу строительства

Размещение возможно. 
Выдать акт

4 ГКУ Свердловской 
области «Управление 
автомобильных дорог»

Выделение земельного участка 
для строительства автодороги 
вокруг Нижнего Тагила 
по пятому этапу строительства

Размещение возможно. 
Выдать акт

5 МБОУ СОШ № 25 Выделение земельного участка 
по адресу: ул. Азовская, 12 
для строительства нового здания 
начальной школы МБОУ СОШ № 25

Размещение возможно. 
Выдать акт

6 ФГКУ «9 ОФПС 
по Свердловской 

области

Выделение земельного участка 
для размещения инженерных сетей 
к зданию пожарного депо 
по ул. Пожарная, 1а (повторно)

Размещение возможно. 
Выдать акт

7 ГКУ Свердловской 
области «Управление 
автомобильных дорог»

Выделение земельного участка 
для размещения объездной дороги, 
строительного городка и площадки 
складирования для капитального 
ремонта автомобильной 
дороги г. Нижний Тагил – 
п. Висимо-Уткинск - д. Усть-Утка 
на участке км 5+000+8+200

Размещение возможно. 
Выдать акт

Председатель межведомственной комиссии    С. К. НОСОВ
Секретарь       Г. Ю. МАРТЕРОСЯН

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРУ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПОД ОБЪЕКТЫ СТРОИТЕЛЬСТВА 

ИЗ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗЕМЕЛЬ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 5 
21 марта 2013 г.                              г. Нижний Тагил

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены межведомственной комиссии:

НОСОВ С. К. – глава города Нижний Тагил

ЧЕРЕМНЫХ Е. О. – заместитель Главы города по финансово-экономической политике

СОЛТЫС А. В. – начальник управления архитектуры и градостроительства

ДЬЯКОВА З. Ю. – заместитель начальника управления архитектуры 
и градостроительства

ЗАМЯТИН И. В. – главный специалист-эксперт территориального отдела 
управления Роспотребнадзора по г. Нижний Тагил 

ЮСУПОВ P. P. – глава администрации Дзержинского района

ДЕМЬЯНОВ Г. С. – глава администрации Тагилстроевского района

МАЛЬЦЕВ Г. Г. – глава администрации Ленинского района

БУЙНОВ А. О. – начальник управления по разработке и контролю за реализацией 
инвестиционных проектов 

ШАСТИН И. Е. – начальник управления муниципальным имуществом и регулирования 
земельных отношений

СЕДЫХ А. В. – начальник управления промышленной политики и развития 
предпринимательства

РАДАЕВ В. Г. – депутат Нижнетагильской городской Думы, 
председатель постоянной комиссии по социальной политике

НА ЗАСЕДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ РАССМАТРИВАЛИСЬ
СЛЕДУЮЩИЕ ВОПРОСЫ И ПРИНЯТЫ СЛЕДУЮЩИЕ РЕШЕНИЯ:

№
п/п Застройщик Наименование объекта, 

местоположение Решение комиссии

1 2 3 4
1 МКУ «Служба 

заказчика 
городского 
хозяйства»

Выделение земельного участка 
для строительства автомобильной дороги 
«Подъезд к выставочному комплексу 
ФКП «НТИИМ» «Старатель» 
от автомобильной дороги вокруг 
г. Нижний Тагил на участке от автодороги 
Южный подъезд к г. Нижний Тагил 
от км 120+135 автодороги г. Екатеринбург – 
г. Нижний Тагил – г. Серов до автодороги 
г. Нижний Тагил – г. Нижняя Салда 
в Свердловской области»

Размещение возможно. 
Выдать акт.

Председатель межведомственной комиссии    С. К. НОСОВ
Секретарь       Г. Ю. МАРТЕРОСЯН

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРУ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПОД ОБЪЕКТЫ СТРОИТЕЛЬСТВА 

ИЗ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗЕМЕЛЬ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 6 
16 апреля 2013 г.                              г. Нижний Тагил

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены межведомственной комиссии:

НОСОВ С. К. – глава города Нижний Тагил

ЧЕРЕМНЫХ Е. О. – заместитель Главы города по финансово-экономической политике

СОЛТЫС А. В. – начальник управления архитектуры и градостроительства

ДЬЯКОВА З. Ю. – заместитель начальника управления архитектуры 
и градостроительства

ЗАМЯТИН И. В. – главный специалист-эксперт территориального отдела 
управления Роспотребнадзора по г. Нижний Тагил 

ЮСУПОВ P. P. – глава администрации Дзержинского района

ДЕМЬЯНОВ Г. С. – глава администрации Тагилстроевского района

МАЛЬЦЕВ Г. Г. – глава администрации Ленинского района

БУЙНОВ А. О. – начальник управления по разработке и контролю за реализацией 
инвестиционных проектов 

ШАСТИН И. Е. – начальник управления муниципальным имуществом и регулирования 
земельных отношений

СЕДЫХ А. В. – начальник управления промышленной политики и развития 
предпринимательства

РАДАЕВ В. Г. – депутат Нижнетагильской городской Думы, 
председатель постоянной комиссии по социальной политике

НА ЗАСЕДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ РАССМАТРИВАЛИСЬ
СЛЕДУЮЩИЕ ВОПРОСЫ И ПРИНЯТЫ СЛЕДУЮЩИЕ РЕШЕНИЯ:

№
п/п Застройщик Наименование объекта, 

местоположение Решение комиссии

1 2 3 4
1 ООО «Масико» Выделение земельного участка 

для строительства газопровода к объекту 
«Автомобильный центр по продаже, 
ремонту и обслуживанию автомобилей» 
по ул. Свердловское шоссе, 43

Размещение возможно. 
Выдать акт

2 ООО «Масико» Выделение земельного участка 
для строительства водопровода 
и водоотведения к объекту 
«Автомобильный центр по продаже, 
ремонту и обслуживанию автомобилей» 
по ул. Свердловское шоссе, 43

Размещение возможно. 
Выдать акт

3 ОАО «Промко» Выделение земельного участка 
для строительства линии 
электропередач 6 кВ 
в районе станции Сан-Донато

Размещение возможно. 
Выдать акт

4 ЗАО «ГАЗЭКС» Выделение земельного участка 
для строительства объекта: 
«Закольцовка газопровода высокого 
и низкого давления от ул. Жданова 
до ул. Сланцевая, с установкой ГРПШ, 
город Нижний Тагил»

Размещение возможно. 
Выдать акт

5 ЗАО «ГАЗЭКС» Выделение земельного участка 
для строительства объекта: 
«Закольцовка газопровода низкого 
давления, микрорайон Ключики,
город Нижний Тагил»

Размещение возможно. 
Выдать акт

6 ОАО 
«МРСК Урала»

Выделение земельного участка 
для размещения ВЛ – 6-0,4 кВ 
и КТП 6/0,4 кВ для электроснабжения 
строительного вагона, 
расположенного по адресу: 
пос. Евстюниха, ул. Восточная, 6

Размещение возможно. 
Выдать акт

7 ОАО 
«МРСК Урала»

Выделение земельного участка 
для размещения ВЛ – 6-0,4 кВ 
и КТП 6/0,4 кВ для электроснабжения 
жилой застройки в п. Уралец, ул. 8 Марта

Размещение возможно. 
Выдать акт

Председатель межведомственной комиссии    С. К. НОСОВ
Секретарь       Г. Ю. МАРТЕРОСЯН



22 № 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7  ИЮНЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 40 (124)

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРУ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПОД ОБЪЕКТЫ СТРОИТЕЛЬСТВА 

ИЗ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗЕМЕЛЬ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 7 
30 апреля 2013 г.                                 г. Нижний Тагил

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены межведомственной комиссии:

НОСОВ С. К. – глава города Нижний Тагил

ЧЕРЕМНЫХ Е. О. – заместитель Главы города по финансово-экономической политике

СОЛТЫС А. В. – начальник управления архитектуры и градостроительства

ЗАМЯТИН И. В. – главный специалист-эксперт территориального отдела 
управления Роспотребнадзора по г. Нижний Тагил 

ЮСУПОВ P. P. – глава администрации Дзержинского района

ДЕМЬЯНОВ Г. С. – глава администрации Тагилстроевского района

МАЛЬЦЕВ Г. Г. – глава администрации Ленинского района

БУЙНОВ А. О. – начальник управления по разработке и контролю за реализацией 
инвестиционных проектов 

ШАСТИН И. Е. – начальник управления муниципальным имуществом и регулирования 
земельных отношений

СЕДЫХ А. В. – начальник управления промышленной политики и развития 
предпринимательства

РАДАЕВ В. Г. – депутат Нижнетагильской городской Думы, 
председатель постоянной комиссии по социальной политике

НА ЗАСЕДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ РАССМАТРИВАЛИСЬ
СЛЕДУЮЩИЕ ВОПРОСЫ И ПРИНЯТЫ СЛЕДУЮЩИЕ РЕШЕНИЯ:

№
п/п Застройщик Наименование объекта, 

местоположение Решение комиссии

1 2 3 4

1 ГКУ СО 
«Управление 

автомобильных 
дорог»

Выделение земельного участка 
для реконструкции мостового 
перехода через р. Серебряная 
на уч. 69+995 автомобильной 
дороги г. Нижний Тагил – 
с. Верхняя Ослянка

Размещение возможно. 
Выдать акт.

2 ГКУ СО 
«Управление 

автомобильных 
дорог»

Выделение земельного участка 
по объекту «Реконструкция 
автомобильной дороги 
г. Нижний Тагил – 
г. Нижняя Салда на участке 
г. Нижний Тагил – 
г. Верхняя Салда»

Акт не выдавать. 
Испрашиваемый участок попадает 
на з/у с кад. № 66:19:1901004:11, 
находящийся в собственности 
ООО «Нижнетагильская 
птицефабрика»

3 ООО «Радуга» Выделение земельного участка 
для переноса ГРПШ

Размещение возможно. 
Выдать акт.

4 МКУ «Служба 
заказчика 
городского 
хозяйства»

Выделение земельного участка 
для размещения кладбища 
«Пихтовые горы-2», восточнее 
кладбища «Пихтовые горы»

Размещение возможно. 
Выдать акт.

Председатель межведомственной комиссии    С. К. НОСОВ
Секретарь       Г. Ю. МАРТЕРОСЯН

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным(и) домом(ами)

Организатор конкурса:  Управление по ЖКХ Адми-
нистрации города Нижний Тагил 

Местонахождение организатора:  г. Нижний Тагил, 
улица Пархоменко, д. 1а, кабинет 271.

Почтовый адрес:  улица Пархоменко, д. 1а, г. Нижний 
Тагил, Свердловская область, Россия, 622034

Адрес электронной почты:  
ugp@tagadm.tagiltelecom.ru

Контактный телефон/факс:  8 (3435) 47-10-49, се-
кретарь комиссии, факс 8 (3435) 41-21-50

Основание проведения конкурса:
– статья 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

– постановление Правительства Российской Федера-
ции от 6 февраля 2006 г. № 75 «О порядке проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом».

ОБЪЕКТ КОНКУРСА:  
ЛОТ № 1043

№
п/п Адрес дома Год

постройки

Серия,
тип 

постройки

Этаж-
ность

Коли-
 чество
квартир

Площадь
жилых

помещений,
кв. м

Площадь
помещений
общего

пользования,
кв. м

Площадь
нежилых

помещений,
кв. м

Виды
благоустройства

Кадаст-
ровый 
номер
(при

наличии)

Площадь
земельного
участка,
кв. м

Размер платы 
за содержание

и ремонт 
жилого 

помещения,
руб./кв. м 
в месяц

Размер платы 
за содержание

и ремонт 
жилого 

помещения,
руб./кв. м 
в год

1. Забойщиков, 1 1972 Шлакоблоки 2 8 332,5 32,4 –
Отопление печное 

и от квартальной котельной, 
электроосвещение

– – 12,59 151,08

2. Забойщиков, 3 1972 Шлакоблоки 2 8 311,9 31,4 –
Отопление печное 

и от квартальной котельной, 
электроосвещение

– – 12,59 151,08

3. Забойщиков, 5 1972 Шлакоблоки 2 8 333 31,7 –

Отопление печное 
и от квартальной котельной, 

электроосвещение, 
канализация местная

– – 12,59 151,08

№ 
п/п Название работы, услуги

Стоимость 
на 1 кв. м 

общей площади,
руб./в месяц 

(без НДС)

Годовая плата 
на 1 кв. м 

общей площади, 
руб./в год
(без НДС)

1 Содержание помещений общего пользования (без мытья) 1,46 17,52
2 Уборка земельного участка, входящего в состав 

общего имущества многоквартирного дома 0,97 11,64

3 Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации 1,23 14,76
4 Проведение технических осмотров и устранение 

незначительных неисправностей в системах вентиляции, 
дымоудаления, электротехнических устройств

0,99 11,88

5 Аварийное обслуживание на системах водоснабжения, 
теплоснабжения, газоснабжения, канализации, энергоснабжения 0,35 4,2

6 Дератизация, дезинсекция 0,01 0,12
7 Транспортировка и захоронение бытовых отходов 

(твердые бытовые отходы) 0,97 11,64

ИТОГО: 5,98 71,76

Адрес официального сайта, на ко-
тором размещена конкурсная доку-
ментация: сайт города Нижний Тагил 
http://www.ntagil.org

Срок, место и порядок предоставле-
ния конкурсной документации: конкурс-
ная документация (копия) предоставляется 
заинтересованному лицу по адресу: г. Ниж-
ний Тагил, улица Пархоменко, д. 1а, каби-
нет № 271, в течение 2 рабочих дней с даты 
получения организатором конкурса пись-
менного заявления от указанного лица. 

Место, порядок и срок подачи зая-
вок на участие в конкурсе: заинтере-
сованное лицо подает заявку на участие 
в конкурсе по форме, утвержденной по-
становлением Правительства Российской 
Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75 
«О порядке проведения органом местно-
го самоуправления открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом» 
(Приложение № 4) по адресу: г. Нижний 
Тагил, улица Пархоменко, 1а, кабинет 

№ 271, со дня опубликования извещения 
до 9 час. 00 мин. 01.07.2013 г., в рабочие 
дни (с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00). 
Заявка с приложениями подается в запе-
чатанном конверте с наименованием кон-
курса, временем и датой его проведения, 
номером(ами) лота(ов), без наименования 
организации участника конкурса.

Место, дата и время вскрытия кон-
вертов с заявками на участие в конкур-
се: г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, д. 1а, 

зал заседаний (2-й этаж), 01.07.2013 г., на-
чало в 10 час. 00 мин.

Место, дата и время рассмотрения 
конкурсной комиссией заявок на уча-
стие в конкурсе:  г. Нижний Тагил, ул. Пар-
хоменко, д. 1а, зал заседаний (2-й этаж), 
02.07.2013 г., начало в 10 час. 00 мин.

Место, дата и время проведения 
конкурса:  г. Нижний Тагил, ул. Пархомен-
ко, д. 1а, к. 207 (2-й этаж), 02.07.2013 г., 
начало в 10 час. 30 мин.

* Работы производятся в зависимости от вида благоустройства дома. 
   Перечень приведен в укрупненном виде.

Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту 
общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, 

являющемся объектом конкурса*

Перечень дополнительных работ и услуг по содержанию и ремонту 
общего имущества собственников помещений 

в многоквартирном доме, являющемся объектом конкурса*

№ 
п/п Название работы, услуги

Стоимость 
на 1 кв. м 

общей площади,
руб./в месяц 

(без НДС)

Годовая плата 
на 1 кв. м 

общей площади, 
руб./в год
(без НДС)

1 Подготовка многоквартирного дома 
к сезонной эксплуатации (укрепление 
водосточных труб, колен и воронок) 

0,36 4,32

2 Проведение технических осмотров 
и устранение незначительных 
неисправностей в системах водопровода 
и канализации, теплоснабжения, 
электротехнических устройств

2,39 28,68

3 Транспортировка и захоронение 
бытовых отходов 
(вывоз крупногабаритного мусора)

0,39 4,68

4 Текущий ремонт 0,37 4,44

5 Капитальный ремонт 3,10 37,2

ИТОГО 6,61 79,32

* Работы производятся в зависимости от вида благоустройства дома. 
   Перечень приведен в укрупненном виде.



23№ 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7 ИЮНЯ  2013  ГОДА№ 40 (124) ОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным(и) домом(ами)

Организатор конкурса:  Управление по ЖКХ Адми-
нистрации города Нижний Тагил 

Местонахождение организатора:  г. Нижний Тагил, 
улица Пархоменко, д. 1а, кабинет 271.

Почтовый адрес:  улица Пархоменко, д. 1а, г. Нижний 
Тагил, Свердловская область, Россия, 622034

Адрес электронной почты:  
ugp@tagadm.tagiltelecom.ru

Контактный телефон/факс:  8 (3435) 47-10-49, се-
кретарь комиссии, факс 8 (3435) 53-63-15

Основание проведения конкурса:
– статья 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

– постановление Правительства Российской Федера-
ции от 6 февраля 2006 г. № 75 «О порядке проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом».

ОБЪЕКТ КОНКУРСА:  
ЛОТ № 1044

№
п/п

Адрес 
дома

Год
постройки

Серия,
тип 

постройки

Этаж-
ность

Коли-
 чество
квартир

Площадь
жилых

помещений,
кв. м

Площадь
помещений
общего

пользования,
кв. м

Площадь
нежилых

помещений,
кв. м

Виды
благоустройства

Кадаст-
ровый 
номер
(при

наличии)

Площадь
земельного
участка,
кв. м

Размер платы 
за содержание

и ремонт 
жилого 

помещения,
руб./кв. м 
в месяц

Размер платы 
за содержание

и ремонт 
жилого 

помещения,
руб./кв. м 
в год

1 Черноморская, 19 1947
Кирпич, 

бесцементный 
камень

2 17 304,4 73,9 298,5

Отопление центральное,
электроснабжение,
горячее и холодное 
водоснабжение, 
газоснабжение, 
канализация

– – 12,88 154,56

№ 
п/п Название работы, услуги

Стоимость 
на 1 кв. м 

общей площади,
руб./в месяц 

(без НДС)

Годовая плата 
на 1 кв. м 

общей площади, 
руб./в год
(без НДС)

1 Содержание помещений общего пользования (без мытья) 1,96 23,52
2 Уборка земельного участка, входящего в состав 

общего имущества многоквартирного дома 0,97 11,64

3 Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации 0,45 5,40
4 Проведение технических осмотров и устранение 

незначительных неисправностей в системах вентиляции, 
дымоудаления, электротехнических устройств

1,99 23,88

5 Аварийное обслуживание на системах водоснабжения, 
теплоснабжения, газоснабжения, канализации, энергоснабжения 0,35 4,2

6 Дератизация, дезинсекция 0,01 0,12
7 Транспортировка и захоронение бытовых отходов 

(твердые бытовые отходы) 1,19 14,28

ИТОГО: 6,92 83,04

Адрес официального сайта, на ко-
тором размещена конкурсная доку-
ментация: сайт города Нижний Тагил 
http://www.ntagil.org

Срок, место и порядок предоставле-
ния конкурсной документации: конкурс-
ная документация (копия) предоставляется 
заинтересованному лицу по адресу: г. Ниж-
ний Тагил, улица Пархоменко, д. 1а, каби-
нет № 271, в течение 2 рабочих дней с даты 
получения организатором конкурса пись-
менного заявления от указанного лица. 

Место, порядок и срок подачи зая-
вок на участие в конкурсе: заинтере-
сованное лицо подает заявку на участие 
в конкурсе по форме, утвержденной по-
становлением Правительства Российской 
Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75 
«О порядке проведения органом местно-
го самоуправления открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом» 
(Приложение № 4) по адресу: г. Нижний 
Тагил, улица Пархоменко, 1а, кабинет 

№ 271, со дня опубликования извещения 
до 9 час. 00 мин. 01.07.2013 г., в рабочие 
дни (с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00). 
Заявка с приложениями подается в запе-
чатанном конверте с наименованием кон-
курса, временем и датой его проведения, 
номером(ами) лота(ов), без наименования 
организации участника конкурса.

Место, дата и время вскрытия кон-
вертов с заявками на участие в конкур-
се: г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, д. 1а, 

зал заседаний (2-й этаж), 01.07.2013 г., на-
чало в 10 час. 30 мин.

Место, дата и время рассмотрения 
конкурсной комиссией заявок на уча-
стие в конкурсе:  г. Нижний Тагил, ул. Пар-
хоменко, д. 1а, зал заседаний (2-й этаж), 
02.07.2013 г., начало в 10 час. 30 мин.

Место, дата и время проведения 
конкурса:  г. Нижний Тагил, ул. Пархомен-
ко, д. 1а, к. 207 (2-й этаж), 02.07.2013 г., 
начало в 11 час. 00 мин.

* Работы производятся в зависимости от вида благоустройства дома. 
   Перечень приведен в укрупненном виде.

Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту 
общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, 

являющемся объектом конкурса*

Перечень дополнительных работ и услуг по содержанию и ремонту 
общего имущества собственников помещений 

в многоквартирном доме, являющемся объектом конкурса*

№ 
п/п Название работы, услуги

Стоимость 
на 1 кв. м 

общей площади,
руб./в месяц 

(без НДС)

Годовая плата 
на 1 кв. м 

общей площади, 
руб./в год
(без НДС)

1 Подготовка многоквартирного дома 
к сезонной эксплуатации 
(укрепление водосточных труб, 
колен и воронок) 

0,50 6,0

2 Проведение технических осмотров 
и устранение незначительных 
неисправностей в системах 
водопровода и канализации, 
теплоснабжения,
электротехнических устройств

1,39 16,68

3 Транспортировка и захоронение 
бытовых отходов 
(вывоз крупногабаритного мусора)

0,97 11,64

4 Капитальный ремонт 3,10 37,2

ИТОГО 5,96 71,52

* Работы производятся в зависимости от вида благоустройства дома. 
   Перечень приведен в укрупненном виде.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.05.2013   № 963

О предоставлении О. И. Адодиной разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
земельного участка по улице Сибирская, 62 

для строительства объекта бытового обслуживания

В соответствии с Земельным кодек-
сом Российской Федерации, Градо-
строительным кодексом Российской Фе-
дерации, Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 27.12.2012 № 61 «Об 
утверждении Правил землепользования 
и застройки городского округа Нижний 
Тагил», обращением Адодиной Оксаны 
Ивановны от 28.01.2013 № 574, заключе-
нием о результатах публичных слушаний 
по предоставлению О. И. Адодиной раз-
решения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка по 
улице Сибирская, 62 для строительства 
объекта бытового обслуживания и реко-
мендаций Комиссии по землепользова-
нию и застройке города Нижний Тагил, 
руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить Адодиной Оксане 

Ивановне разрешение на условно разре-
шенный вид использования земельного 

участка по адресу: улица Сибирская, 62 
площадью 318 кв. метров с кадастровым 
номером 66:56:0402006:365, расположен-
ного в территориальной зоне «Ж-1» (зона 
застройки индивидуальными жилыми до-
мами) для строительства объекта быто-
вого обслуживания.

2. Адодиной Оксане Ивановне полу-
чить в МКУ Управление архитектуры и 
градостроительства Администрации го-
рода:

– градостроительный план земельного 
участка для строительства объекта быто-
вого обслуживания; 

– разрешение на строительство;
– разрешение на ввод объекта в экс-

плуатацию.
3. Опубликовать данное постановле-

ние в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.05.2013   № 964

О предоставлении В. П. Демченко разрешения
 на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по улице Совхозная, 5 
для строительства жилого дома 

для священнослужителей
В соответствии с Земельным кодексом 

Российской Федерации, Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации, 
Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утвержде-
нии Правил землепользования и застрой-
ки городского округа Нижний Тагил», обра-
щением Демченко Владимира Павловича 
от 28.01.2013 № 572, заключением о ре-
зультатах публичных слушаний по предо-
ставлению В. П. Демченко разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
земельного участка по улице Совхозная, 5 
для строительства жилого дома для свя-
щеннослужителей и рекомендаций Ко-
миссии по землепользованию и застрой-
ке города Нижний Тагил, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить Демченко Владимиру 

Павловичу разрешение на условно раз-
решенный вид использования земельно-

го участка по адресу: улица Совхозная, 5 
площадью 1564 кв. метра с кадастровым 
номером 66:56:0111007:74, расположен-
ного в территориальной зоне «ЦС-4» 
(зона культурно-зрелищных и культовых 
комплексов) для строительства жилого 
дома для священнослужителей.

2. Демченко Владимиру Павловичу по-
лучить в МКУ Управление архитектуры и 
градостроительства Администрации го-
рода:

– градостроительный план земельного 
участка для строительства жилого дома 
для священнослужителей; 

– разрешение на строительство.
3. Опубликовать данное постановле-

ние в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



24 № 102 (23746),  ПЯТНИЦА,  7  ИЮНЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 40 (124)

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписния в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
 Использование материалов, 

опубликованных в приложении «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
 Ответственность за публикуемые 

объявления несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги 

подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города 
Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а;

МАУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-пресс» 
(пр. Ленина, 11)

Подписной индекс 2109. 

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 1887.  Т. 161.  Объем 6 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 17.00.

 Использование материалов, 
опубликованных в газете,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 

несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 

обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

о
ф

и
ц

и
а

л
ь
н

о

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границ земельных участков

Реклама

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27.05.2013   № 979

О признании аварийным и подлежащим сносу 
здания жилого дома по адресу: город Нижний Тагил, 

Кушвинский тракт, подсобное хозяйство, литер А
На основании заключения межведом-

ственной комиссии по признанию жилого 
помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции от 08.02.2013 № 10, 
действующей согласно постановлению 
Администрации города Нижний Тагил 
от 30.04.2009 № 593 (с изменениями от 
10.01.2013 № 18), руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийным и подлежащим 

сносу многоквартирный жилой дом по 
адресу: город Нижний Тагил, Кушвинский 
тракт, подсобное хозяйство, литер А.

2. Отделу по учету и распределению 
жилья Администрации города в срок до 
1 ноября 2018 года произвести расселе-
ние жителей дома по адресу: город Ниж-
ний Тагил, Кушвинский тракт, подсобное 

хозяйство, литер А в соответствии с дей-
ствующим законодательством.

3. Управлению жилищного и комму-
нального хозяйства Администрации горо-
да включить жилой дом, указанный в пун-
кте 1, в реестр аварийных жилых домов, 
расположенных на территории города 
Нижний Тагил, на 2014 год.

4. Опубликовать данное постановле-
ние в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоя-
щего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации города 
по жилищно-коммунальному хозяйству, 
городскому хозяйству и строительству               
К. Ю. Захарова.

Срок контроля – 1 декабря 2018 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27.05.2013   № 981

О признании аварийным и подлежащим сносу 
здания жилого дома по адресу: город Нижний Тагил, 

улица Кольцова, дом № 56
На основании заключения межведом-

ственной комиссии по признанию жилого 
помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции от 28.02.2013 № 12, 
действующей согласно постановлению 
Администрации города Нижний Тагил 
от 30.04.2009 № 593 (с изменениями от 
10.01.2013 № 18), руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийным и подлежащим 

сносу многоквартирный жилой дом по 
адресу: город Нижний Тагил, улица Коль-
цова, дом № 56.

2. Отделу по учету и распределению 
жилья Администрации города в срок до 
1 ноября 2018 года произвести расселе-
ние жителей дома по адресу: город Ниж-
ний Тагил, улица Кольцова, дом № 56 в 

соответствии с действующим законода-
тельством.

3. Управлению жилищного и комму-
нального хозяйства Администрации горо-
да включить жилой дом, указанный в пун-
кте 1, в реестр аварийных жилых домов, 
расположенных на территории города 
Нижний Тагил, на 2014 год.

4. Опубликовать данное постановле-
ние в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоя-
щего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации города 
по жилищно-коммунальному хозяйству, 
городскому хозяйству и строительству                  
К. Ю. Захарова.

Срок контроля – 1 декабря 2018 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27.05.2013   № 983

О признании аварийным и подлежащим сносу 
здания жилого дома по адресу: город Нижний Тагил, 

улица Жданова, дом № 49
На основании заключения межведом-

ственной комиссии по признанию жилого 
помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции от 28.02.2013 № 11, 
действующей согласно постановлению 
Администрации города Нижний Тагил 
от 30.04.2009 № 593 (с изменениями от 
10.01.2013 № 18), руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийным и подлежащим 

сносу многоквартирный жилой дом по 
адресу: город Нижний Тагил, улица Жда-
нова, дом № 49.

2. Отделу по учету и распределению 
жилья Администрации города в срок 
до 1 ноября 2018 года произвести рас-
селение жителей дома по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Жданова, дом № 49 

в соответствии с действующим законода-
тельством.

3. Управлению жилищного и комму-
нального хозяйства Администрации горо-
да включить жилой дом, указанный в пун-
кте 1, в реестр аварийных жилых домов, 
расположенных на территории города 
Нижний Тагил, на 2014 год.

4. Опубликовать данное постановле-
ние в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоя-
щего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации города 
по жилищно-коммунальному хозяйству, 
городскому хозяйству и строительству               
К. Ю. Захарова.

Срок контроля – 1 декабря 2018 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27.05.2013   № 984

О признании аварийным и подлежащим сносу 
здания многоквартирного жилого дома 

по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Чаплыгина, дом № 1

На основании заключения межведом-
ственной комиссии по признанию жилого 
помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции от 08.02.2013 № 9, 
действующей согласно постановлению 
Администрации города Нижний Тагил 
от 30.04.2009 № 593 (с изменениями от 
10.01.2013 № 18), руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийным и подлежащим 

сносу многоквартирный жилой дом по 
адресу: город Нижний Тагил, улица Ча-
плыгина, дом № 1.

2. Управлению жилищного и комму-
нального хозяйства Администрации горо-
да включить жилой дом, указанный в пун-
кте 1, в реестр аварийных жилых домов, 
расположенных на территории города 
Нижний Тагил, на 2014 год.

3. Отделу по учету и распределению жи-
лья Администрации города в срок до 1 ноя-
бря 2018 года произвести расселение жи-
телей дома по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Чаплыгина, дом № 1 в соответствии 
с действующим законодательством.

4. Предложить управляющей органи-
зации: 

1)  проводить аварийно-техническое 
обслуживание зданий до полного отсе-
ления жителей в объеме, обеспечиваю-
щем безопасные и санитарные условия 
для проживания на оставшийся срок, в 
объемах начислений по статье текущего 
ремонта и содержания;

2)  обеспечить конструкции, находя-
щиеся в аварийном состоянии, охранны-
ми устройствами, предупреждающими их 
обрушение;

3)  прекратить начисления по статье 
«капитальный ремонт» жителям аварий-
ного дома.

5. Опубликовать данное постановле-
ние в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

6. Контроль за выполнением настоя-
щего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации города 
по жилищно-коммунальному хозяйству, 
городскому хозяйству и строительству               
К. Ю. Захарова.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

Кадастровым инженером Калаш-
никовым С. А. (№ 66-10-95, 622001, 
г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9, geoidd@
yandex.ru, тел.: 8 (3435) 42-26-58, 42-17-41) 
выполняются кадастровые работы по 
уточнению границ и площади земель-
ного участка с кадастровым номером 
66:19:0101015:115, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Приго-
родный район, СТ «Мечта», п. Евстюни-
ха, уч. № 116.

Заказчиком кадастровых работ яв-
ляется Бованенко Г. И. (г. Нижний Тагил, 
ул. Ермака, 61, контактный телефон            
42-26-58).

Собрание заинтересованных лиц 

по поводу согласования местополо-
жения границ состоится 08.07.2013 г., 
в 13.00, по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. К. Маркса, 9 («Геоид»).

С проектом межевого плана земель-
ного участка можно ознакомиться в те-
чение 15 (пятнадцати) дней с момента 
опубликования настоящего извещения по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9 
(«Геоид»).

Требования о проведении согласо-
вания местоположения границ с уста-
новлением таких границ на местности и 
(или) в письменной форме обоснованные 
возражения о местоположении границ по-
сле ознакомления с проектом межевого 

плана принимаются в течение 30 (трид-
цати) дней с момента опубликования на-
стоящего извещения по адресу: 622001, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. К. Маркса, 9 («Геоид»).

Смежными земельными участка-
ми являются: Свердловская область, 
Пригородный район, к.с. «Мечта», ВМЗ 
(кадастровый номер 66:19:0101015:163).

При проведении согласования ме-
стоположения границы при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы, 
подтверждающие права заинтересован-
ных лиц на соответствующие земельные 
участки.

С наступлением периода высоких темпера-
тур возрастает угроза возникновения пожара. 
Как показывает статистика, большинство ни-
зовых пожаров обусловлено сжиганием сухой 
растительности землепользователями, чьи зе-
мельные участки находятся в границах охран-
ных зон объектов электросетевого хозяйства.

Правила использования земельных участ-
ков, находящихся в охранной зоне ЛЭП:

– рекомендуется у каждого строения уста-
навливать емкость (бочку) с водой;

– запрещается использовать мангалы, дру-
гие приспособления для приготовления пищи;

– запрещается заправлять топливом баки 
работающих двигателей внутреннего сгорания, 
курить или пользоваться открытым огнем вблизи 
машин, заправляемых топливом;

– запрещается разводить костры, сжигать 
мусор, отходы, тару;

– запрещается складировать горючий ма-

териал (сено, солому, дрова и т. д.) в непосред-
ственной близости от строений и линий электро-
передачи:

– запрещается выжигать сухую траву, а так-
же стерню на полях;

– запрещается бросать непотушенные спич-
ки, окурки;

– чтобы избежать пожара, необходимо обу-
страивать минерализованные противопожарные 
полосы по периметру земельного участка.

Организации, их должностные лица и гражда-
не, нарушающие требования пожарной безопас-
ности, несут ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

ПОМНИТЕ!
В случае пожара немедленно звонить 

по телефонам: Единый телефон службы 
спасения 01, сотовая связь 112.

Дежурный диспетчер филиала ОАО «ФСК ЕЭС» – 
МЭС Урала, телефон 8-800-700-33-59

ПАМЯТКА
собственникам (землепользователям, землевладельцам, арендаторам) 

по пожарной безопасности при использовании земель, 
находящихся в охранной зоне линий электропередачи


